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PRENUMERATA

Kur jera Warszawskiego 
, (wraz z dodatkiem porannym):

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domn do
płaca cię miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3._____________________

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie z wyjątkiem dni poświątecznych dodatki poranne.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SIÓDMY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz po 2 kop. każdy raz. '

Nadesłane: za jeden wiersz 
ga rmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ul. Senatorska 26.
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— Dzień dzisiejszy jest pierwszym dniem drugich te
gorocznych suchych dni. Suche dni ustanowił św. Ur
ban, papież, w r. 224-ym, ażeby każdą porę roku: wio
snę, lato, jesień i zimę, rozpoczynali wierni pokutą i po
wstrzymaniem się od pokarmów. Suche dni przypadają: 
pierwszego tygodnia wielkiego postu na wiosnę, w tygo
dniu Zesłania Ducha św. na lato, w tygodniu po pod
wyższeniu Krzyża św., które obchodzi się w d. 14-ym 
września, na jesień i w trzecim tygodniu adwentu na zi
mę. Dni, w które pośció trzeba każdego z tych czte
rech tygodni, są: środa, piątek i sobota. Środę czci się 
w tycłi dniach postem, ponieważ w dniu tym żydzi od
byli naradę przeciw Jezusowi Chrystusowi z Judaszem i 
on zobowiązał się wydać go w ich ręce; w piątek Chry
stus był ukrzyżowany, a w sobotę złożony w grobie. 
W sobotę suchedniową odbywa się wyświęcanie kapła
nów i kleryków.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ejzrana, w koście
le archikatedralnym św. Jana odprawioną będzie solen
na wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
ku uczczeniu N. Sakramentu.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro odprawione będzie całodzienne nabożeństwo solen
ne ku uczczeniu N. Sakramentu.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
P. Rouvier został nareszcie wczoraj prezesem mi

nistrów!... Czy p. Rouvier będzie jutro jeszcze pre
zesem ministrów? Takie narzuca się nam pytanie, 
gdy przeglądamy listę przyszłych towarzyszów jego 
pracy.

Przedewszystkiem, kto jest sam p. Maurycy Rou
vier? Kolebka jego stała w południowej Francji, 
gdzie w r. 1842-im w Aix ujrzał światło dzienne. 
Liczy więc lat 45, wiek młody, jak na prezesa mini
strów! Za czasów drugiego cesarstwa był adwoka
tem w Marsylji i krytykował w opozycyjnych dzien
nikach surowo grzechy i błędy imperjalizmu. W pa
miętnym dniu 4-ym września 1870 go r. został se
kretarzem prefektury departamentu [touches du 
Rhdney jak widzimy, był wówczas 28-letni p. Rou
vier osóbką kapitalnie znikomą. Ale w wielkich 
czasach mali ludzie szybko dojrzewają; w r. 1871-ym

PRZED WYŚCIGAMI.
(POGADANKA HIPPOLOGICZNA.)

Słyszycie ludy Polski, Litwy: 
Jutro zacznę się gonitwy; 
Będzie biegał koń Hrabiego, 
A pan Hrabia do Szlomego, 
A za Hrabią potem Szloma, 
Wreszcie woźni—za oboma!

X.

Niefortunny ten co do swej formy epigramat cie
szył się u nas przed laty trzydziestu wielkiem po
wodzeniem; przed laty trzydziestu streszczał on bo
wiem zapatrywania się znacznej większości naszego 
ogółu, wedle zdania którego były: „chów rasowych 
koni... rujnującą igraszką, a wyścigi... popisem pró
żności dla panów, męką dla ludzi i koni, i widowi
skiem dla... próżnujących gapiów, nie mających nic 
lepszego do roboty!”

Miały te zapatrywania się przed laty trzydziestu 
względną słuszność za sobą. Ruina wielu znacznych 
szlacheckich majątków, które w pierwszej połowie 
naszego wieku pochłonęło lekkomyślne przedrzeźnia
nie cudzoziemskiego obyczaju, przemawiała niejako 
przeciw hodowli koni „pełnej krwi” (pod tym wyra
zem rozumie się przeważnie angielskiego rumaka).

Mieli też podówczas łatwą grę płytcy ekonomiści, 
nie pojmujący, jak dalece krajowe bogactwo po
mnaża racjonalny chów koni, zdolnych do frontowej 
służby, pod wierzch i do pociągu, oraz krótkowidzą- 
cy moraliści, lubiący harcować na popularnych a 
wykopyconycb komunałach 

p. sekretarz prefekta wybrany został członkiem 
zgromadzenia narodowego. Arena czynów publicz
nych otwarta...

W początkach swego zawodu politycznego „czuł 
się” p. Rouvier radykalistą, z biegiem czasu „miar
kował się” coraz bardziej i z Tytana, szturmującego 
Olimp, przerabiał się stopniowo na „porządnego czło
wieka,” którego tors przeznaczony jest dla krawca, 
nie dla Fidjasza. W 1881-m r., kiedy Gambetta two
rzył swoje „wielkie” ministerjum, p. Rouvier był już 
przekształconym tak należycie, że przydał się akurat 
na ministra handlu i kolonij. W trzy miesiące Gam
betta ustąpił miejsca Juljuszowi Ferry. Odtąd p. 
Rouvier prezydował zwyczajnie komisjom budżeto
wym i nabawiał niemałego kłopotu każdego z kolei 
ministra finansów. Podobno istotnie’po Leonie Say’u 
jest on najlepszym w parlamencie znawcą niedobo
rów budżetu francuskiego. Chwalono trafność jego 
djagnozy; pokaże teraz, czy i terapeutą jest równie 
bystrym.

W każdym razie, jeżeli co upoważniało w ogóle p. 
Rouviera do przyjęcia na swoje barki odpowiedzial
ności tej miary, to ta wytrawna znajomość finanso
wa swojego narodu. W programie, który izba de
putowanych usłyszy, i w nowym budżecie, którego 
wniesienie już zapowiedziano, p. Rouvier złoży egza
min dojrzałości ministerjalnej. Z pierwszego głoso
wania wczorajszego w izbie zdawałoby się, że nowy 
gabinet liczyć może istotnie na sporą większość. 
O ile wszakże z nazbyt zwięzłej depeszy sytuację 
można rozpoznać, głosowanie odnosiło się do polity
ki zewnętrznej i przyjęcie prostego porządku dzien
nego w takim razie było—bez względu na skład ga
binetu—najwłaściwszem. Inaczej zapewne ukształ
tuje się głosowanie, odnoszące się do pytań polityki 
wewnętrznej, do stosunku pomiędzy rządem i parla
mentem. P. Rouvier liczy na poparcie oportunistów 
i lewego centrum, tudzież zapewne prawicy monar- 
cbicznej. W przeciwnym razie bowiem, gdyby pra
wica połączyła się z grupami opozycyjnemi po lewej 
stronie (radykaliści i nieprzejednani), gabinet ujrzał
by się w mniejszości.

Ujrzy on się też w niej z pewnością niebawem 
i almanach gotajski nie zapisze na swoich kartach

Unosząc się zapałem, rozprawiano szeroko o „ko
niu polskim”, który nawiasem mówiąc, nie istnieje, *)  
zjedzony w przeszłym wieku przez manję chowania 
tarantów. o arabach, które coraz bardziej do bajki 
zaczynają należeć, i o tabunach, które nie jedzą ja
koby nic (prócz mierzwy), przebywają „lotem strza
ły niezmierzone przestrzenie”, a wzrosłe w stepie 
i bez nadzoru, przewyższają wrzekomo pod wzglę
dem zalet konia, chowanego z olbrzymim nakładem 
troskliwości przez... inteligentnego człowieka!

•) Ostatni koń polski był własnością ks. Sanguszki i nadł 
lat temu przeszło pięćdziesiąt w Sławucie.

Romantyczna poezja i malarstwo idealizowały te 
dziwaczne i niesprawiedliwe, a cywilizację krzy
wdzące poglądy. Widzieliśmy „farysów”. ba nawet 
pkirgizów i kozaków”, pędzących szybciej niż orły 
i wiatry pustynne, a dzikość konia i człowieka była 
opiewaną na wszystkie tony:

I jak strzała schylony na wysokiej kuli, 
Czai się zwinny kozak, do konia się tuli, 
1 przez dzikie bezdroża król pustyni rnsza, 
— A step, koń, kozak, ciemność—-jedna dzika dusza!

Z biegiem czasu zmieniły się te uprzedzenia, 
głównie dzięki szerokiemu rozpowszechnieniu się 
nowożytnych pojęć naukowych, na których się wła
śnie chów koni rasowych opiera. Przestano wierzyć 
w stepy i dzikusów, pokładając natomiast więcej 
ufności w rozumie cywilizowanego człowieka. Poe
tyczna cześć dla pustynnych i stepowych rumaków 
zmierzchla powoli, iopinja publiczna, niegdyś koniom 
„pełnej krwi” tak nieprzychylna, poczęła się dla 
nich przyjaźniej usposabiać.

I słusznie! Jeżeli bowiem prawdą jest, iż osobnik 
pewnego gatunku może się przez „przystosowanie” 

gabinetu Rouviera, który powstał w maju, a stycznia 
nie doczeka. Nie zapisze z pewnością i historja ga*  
binetu, który jest wstydliwą mistyfikacją w samym 
ustroju swoim. Jest to gabinet pana Ferry bez pana 
Ferry... Jeżeli zaś tak, to Francja zapyta siebie ry
chło: dlaczego rządzić nie mają mierności, których 
nie talent, nie logiczny rozwój zawodu, nie rutyna 
administracyjna, nie szkoła polityczna wydobyły na 
posterunek naczelny w kraju, ale prosty przypadek? 
Ozem brzmią dla Francji i dla Europy te wszystkie 
nazwiska, które wczorajszy Journal officiel wywołał 
z nicości? Dlaczego mam w was wierzyć, wami się 
łudzić, z wami upadać, panie Mazeau, Dautresme, 
Heredjo, Barbey, Ferron?—zapyta ich rzeczpospoli
ta przy pierwszej sposobności, gdy zapragną zdanie 
swoje narzucić krajowi, zaiste do sfornego posłu
szeństwa nienawykłemu.

Wewnętrznej przeto doniosłości gabinet Rouviera 
nie ma... Nie zmienia on konfiguracji i usposobień 
stronnictw. Natomiast ustąpienie dotychczasowego 
ministra wojny i zajęcie miejsca jego przez jenerała 
Ferrona, najpotulniejszego z jenerałów rzeczypespo- 
litej, pozbawia ks. Bismarka wszelkich podstaw do 
praktyki systemu prowokacyjnego, jaki uprawia eon 
amore... Nie jen. Boulanger był tą pajęczą nicią, 
na której wisiał pokój w zachodniej Europie, i nie 
jen. Ferron wzmacnia jego rękojmie! Mimo tego kur- 
sa podniosły się na wiadomość o strąceniu Boulajn- 
gera z Kapitolu—mundus nult decipi...

Memorjał, doręczony świeżo przez chrześcjańskich 
deputowanych kreteńskiego zgromadzenia narodo
wego jeneralnemu gubernatorowi tureckiemu wyspy, 
tudzież konsulom mocarstw, stawia następujące żą
dania: Ponieważ konieczność reformy nauczania i 
systemu prowadzenia robót publicznych została u- 
znaną, żądają petenci, ażeby podatek od stempla i 
’/» dochodów celnych obracane były wyłącznie na 
potrzeby wyspy. Dalej żądają, aby do uchwalenia 
praw w zgromadzeniu narodowem wystarczała abso
lutna większość i żeby uchwalone prawa zatwier
dzane były przez sułtana w ciągu trzech miesięcy; 
dalej żądają nowego podziału urzędów i wybierania 
deputowanych w stosunku do cyfry ludności w ka
żdej gminie religijnej. Wskutek odmowy W. Porty 

wyzwolić z pewnych wad, a natomiast przyswoić so
bie pewne zalety, które przez „dobór i dziedziczność” 
przekazuje następnie swojemu potomstwu, to ujęcie 
tego oddziaływania w pewien system, i skierowanie 
go ku pewnemu celowi, leży w mocy człowieka.

I oto naukowe uprawnienie umiejętnej hodowli, i 
sportu w dobrem znaczeniu tego wyrazu, które nie 
mają nic innego na celu, jak tylko udoskonalenie 
„rasy” i wytwarzanie „materjału”, zdolnego do fron
towej służby, pod wierzch i do pociągu!... I oto ró
wnocześnie rehabilitacja konia ,,pełnej krwi”, czyli 
t. z. angielskiego folbluta, który nie jest niczem in- 
nem, jak tylko potomkiem arabów, sprowadzonych 
do Anglji w czasie wojen krzyżowych, potomkiem u- 
doskonalonym przez wielowiekowy troskliwy chów 
i umiejętne krzyżowanie!

Dzieje nowszych lat uczą nas, iż potomek ten do
równywa swemu przodkowi pod względem lotności. 
Nie wspominając już o dawniejszych kampanjach, 
gdzie koń angielski złożył świetny dowód swych za
let, wspomnimy tu jeno o ostatniej wojnie egipskiej 
przeciw Arabibaszy, w której koń angielski wyka
zał niezaprzeczalną wyższość swoją nad arabskiemi 
remontami.

Ale nie szukając już tak daleko, możemy w dzie
jach samego sportu znaleźć liczne dowody na popar
cie tego twierdzenia. Nie mogąc się zapuszczać w ten 
przedmiot, wspomnimy tu jeno o popisie rotmistrza 
hr. Secsen, który w przeciągu 48-iu godzin, wlicza
jąc w to już popasy i noclegi, zrobił na jednym i tym 
samym koniu 48 mil (336 wiorst), nie zmęczywszy 
konia ni siebie.

Znakomite przymioty angielskiego rumaka zwró
ciły oddawna już uwagę rządów, które też w intere
sie udoskonalenia wojskowej remonty i podniesienia
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przelania połowy zaległych ceł z ubiegłego roku do 
kas miejscowych, zaniechano opłaty dziesięciny, do
póki sprawa ekonomiczna nie zostanie załatwioną. 
Gubernator jeneralny oświadczył, że nie wejdzie w 
żadne układy, pokąd dziesięcina nie będzie pła
coną; o mieszaniu się władz lokalnych do zarządu 
ceł nie obce nic słyszeć. Widzimy, że do porozu- 
miena daleko. Br. Z.

Całkowite zaćmienie słońca.
W roku bieżącym będzie w znacznej części nasze

go kraju widzialne jedno z najpiękniejszych zjawisk 
niebieskich—całkowite zaćmienie słońca.

W dniu 19-ym sierpnia tarcza księżycowa zakryje 
przed oczyma spektatorów na ziemi jasną tarczę sło
neczną w zupełności, sprowadzając tern wpośród dnia 
noc prawie zupełną, prawda, że tylko na nadzwy
czaj krótki przeciąg czasu.

Wobec zajęcia i wrażenia, jakie zjawisko to wy
wołuje w ludziach, zupełnie nawet nie interesujących 
się kwestjązni naukowemi, sądzimy, iż nie od rzeczy I 
będzie zaznajomić choć w krótkich słowach szersze 
koła z prz&biegiem zjawiska i miejscami jego wi
dzialności u nas.

Póki tylko część tarczy słonecznej jest zakrytą 
przez księżyc, nie spostrzegamy na niebie i ziemi 
żadnych innych wydatniejszy eh zjawisk. Dopiero 
gdy ostatni skrawek jasny słońca zostanie zakryty 
przez tarczę księżycową, dzień zamienia się nagle 
na noc prawie zupełną. Firmament niebieski i cały 
krajobraz ziemski przyjmuje pewne osobliwe zabar
wienie. Czarna zupełnie tarcza słoneczna jest otoczo
na dokoła jak gdyby jasną aureolą, odbijającą się ; 
na ciemnym tle nieba. Sklepienie niebieskie zdaje : 
się być zupełnie ciemnem, z wyjątkiem oranźowego I 
oświetlenia naokoło horyzontu.

Nagłe zniknięcie światła dziennego wywołuje sil- ! 
ne wrażenie i wpływ nietylko na ludzi, ale nawet 
zwierzęta i rośliny. Ptaki przestają śpiewać i cho
wają się do gniazd, inne zwierzęta do swych lego
wisk, wiele kwiatów zamyka swe kielichy jak na 
noc. Temperatura zniża się znacznie, wskutek czego 
pada rosa i tworzą się obłoki, wszystkie ważniejsze 
gwiazdy pojawiają się w pełnym blasku.

Naraz po kilku minutach (w d. 19-ym sierpnia r. b. 
po dwóch) okazuje się nanowo pierwszy skrawek 
słońca i odrazu jak rószczką czarodziejską dotknięty 
krajobraz cały się zmienia. Dzień znowu nastaje i 
wszystko powraca nanowo do życia.

Opisane powyżej zjawiska są atoli tylko widziane 
przy całkowitem zaćmieniu, cząstkowe zaćmienie 
nic podobnego nie daje. Dlatego też podajemy poni
żej wykaz miast znaczniejszych Królestwa i guber- 
nij ościennych, w których zjawisko będzie widziane 
całkowicie.

Radziejów, Włocławek, Lipno, Rypią, Sierpc, 
Mława, Ciechanów, Prżasnysz, Ostrołęka, Łomża, 
Kolno, Szczuczyn, Władysławów, Suwałki, Augu
stów, Wiłkowyszki, Kalwarja, Sejny, Marjampoł, 

Kowno, Troki, Grodno, Lida, Wilno, Oszmiana, Je- 
ziorosy, Wilejka, Dryssa, Dzisna, Lepel, Pałoch, Ho- 
rodek, Newel, Witebsk.

W Warszawie, jak i w całej południowej części 
Królestwa i guberni) ościennych, zjawisko będzie 
widziane tylko częściowo. Dlatego też radzilibyśmy 
każdemu, mającemu możność po temu, udać się do je
dnej z wyżej wymienionych miejscowości.

Dla mieszkańców Warszawy najlepiej udąć się do 
Wilna, które ma nadjłuźsze trwanie zaćmienia i 
zkąd inąd najlepsze warunki obserwacji przedsta
wia. W Mławie np. lub Grodnie trwanie zaćmienia 
całkowitego wynosi tylko kilka sekund, gdy tym
czasem w Wilnie dochodzi, jak wyżej powiedziano, 
do dwóch minut. Zaćmienie w Wilnie nastąpi o go
dzinie 5 minut 47 rano.

Ale niezależnie od ogólnego zajęcia, jakie może 
wzbudzić zaćmienie, ma ono również wielkie nauko
we znaczenie w kwestji rozwiązania zagadki fi
zycznego ustroju słońca.

Owa jasną aureola czyli tak zw. korona słoneczna, 
widziana około zaćmionej tarczy słonecznej tylko w 
krótkie chwile zupełnych zaćmień słońca, jest do
tychczas niezbadaną dostatecznie w nauce kwestją. 
Pewne spostrzeżenia nad koroną, dokonane w roku 
1860-ym w Hiszpanji w czasie zupełnego zaćmienia 
przez prof, fizyki b. szkoły głównej Prażmowskiego, 
pozwalają przypuścić, iż światło korony jest odbite, 
t, j., iż składa się ona prawdopodobnie z wielkiej 
ilości małych ciałek, meteorytów, krążących około 
słońca na ogromnej przestrzeni i odbijających świa
tło słoneęzne, Afoli późniejsze badania, potwierdza
jąc odkrycie Prażmowskiego, zdają się dowodzić, że, 
oprócz światła odbitego, korona przynamiliej w nie
których swych częściach, świeci światłem własnein, 
którego natura jest zapełnię zagadkową. Nakonieo 
ostatniemi czasy spostrzeżono zależność miedzy ilo- 
ścią plam na słońcu i światłem korony.

Wszystkie te kwestje może rozświetli zaćmienie 
bieżącego roku. Widzialne na ogromnej przestrzeni 
lądu stałego od Włocławka aż do Japunji przez c-alą 
europejską i azjatycką Rosję, będzie ono obserwowa
ne w celach naukowych w całym szeregu stacyj 
przez fizyków i astronomów wszystkich narodowości. 
Przybędą do Rosji ekspedyąje: amerykańska, angiel
ska, francuska i prawdopodobnie niemiecka. Towa
rzystwo fizyczne w Petersburgu urządza swym 
kosztem trzy stacje: w Krasnojarsku w Syberji, pod 
Moskwą i w Wilnie.

W pracach stacji wileńskiej przyjmą udział pp. 
Jędrzejewicz (badania spektroskopijne), Natanson 
(badania fotomctryczne), Żukowski (zdjęcie fotogra
ficzne) i niżej podpisany (badania polaryzacyjne).

Henryk Merczyng.

Święto wiosny.
Wiedeń, 29-go maja.

Das Friihlingsfest, der Blumencorso in seiner toll- 
sten Prachtent/aUung—lo dziś marzenie przeciętnego 

gospodarstwa krajowego, poczęły gorąco popierać 
hodowlę koni „pełnej krwi”. Nie wspominamy tu 
oczywiście o Anglji, gdzie zamiłowanie w sporcie 
weszło już od wielu wieków w krew i kości narodu, 
tak dalece, iż sławne wyścigi w Newmarket, Der
by i Epsom budzą interes w najszerszych kołach, i są 
niejako narodowem świętem. Mamy tu na myśli re
sztę Europy, gdzie się w drugiej połowie naszego 
wieku w opinji zaznaczył zwrot stanowczy na ko
rzyść rumaka „pełnej krwi”, i gdzie też jego hodo
wlę zaczęto prowadzić z większym nakładem sił i 
troskliwości.

Hasło ku tomu dał Napoleon Ill-ci, którego rządy 
pod innym względem, zasługują bez wątpienia na 
naganę, lecz który dbałością o ekonomiczny roz
wój kraju niespożyte dla Francji położył zasługi. 
Pod jego rządami nabierają wyścigi na francuskich 
torach europejskiego znaczenia... francuscy hodow
cy, jak Lagrange, Delamarre i inni, występują po raz 
pierwszy do walki z monopolem angielskich produ
centów, i zrodzony we Francji koń „pełnej krwi”, od
nosi pierwsze zwycięstwo nad rodowitym angielskim 
biegunem.

Za tym przykładem poszły inne kraje, i, bacząc 
na korzyści, jakie chów koni „pełnej krwi” krajowe
mu gospodarstwu przynosi, nie wahają się inne rzą
dy, ba nawet parlamentarne i republikańskie (za
zwyczaj tak skąpe, gdy chodzi o wydatek publiczne
go grosza) wyznaczać pokaźnych sum na potrzeby 
chowu rasowych koni i sportu. Pojmowana teraz 
już poważniej, staje się hodowla koni „pełnej krwi” 
dla hodowców częstokroć nawet źródłem niemałych 
korzyści, ze tutaj—pomijając zupełnie stajnie cudzo
ziemskie—wspomnimy tylko oś. p. br. Heydlu z Ga
licji, któremu sprzedaż produktów, dostarczanych 
przeważnie do Trakhenen, ze stada utrzymywanego 

na jednej tylko wsi podolskiej, przynosiła 8—10 ty
sięcy talarów rocznego dochodu.

Wobec takich i licznych innych drobniejszych 
przykładów, upada oczywiście zarzut, jakoby chów 
koni -pełnej krwi” był tylko rujnującą igraszką. 
Ruina szlacheckich gospodarstw, które w pierwszej 
połowie naszego wieku pochłonęło lekkomyślne po
jecie sportu i hodowli, świadczy nie przeciwko rze
czy. lecz przeciwko osobom.

Można tu było słusznie zastosować trywialne przy
słowie: „posziij go po raki, to on żab nałapie 1” Ale 
czyż to się nie zdarza w życiu i gdzieindziej, i czyż 
mało widzieliśmy ludzi, rujnujących się na fabryce 
lub na postępowem gospodarstwie? Rujnowano się, 
bo traktowano rzecz poważną, a wymagającą oprócz 
znacznego pieniężnego nakładu, umiejętności i wiel
kiej troskliwości, jako zabawkę, a to jest właśnie 
najpewniejsza droga do ruiny w każdym zakresie.

Zapytają nas teraz czytelnicy: jakie znaczenie dla 
chowu rasowych koni mają wyścigi? Odpowiada
my: bardzo wielkie! Gonitwy bowiem dzisiejszo ró
żnią się zasadnicza od gonitw z greckich lub rzym- 

| skich czasów. Wtedy miano głownie i jedynie gi- 
I mnastyczne wychowanie człowieka na oku, i wyścig 
! (tak jak dzisiejszy bieg z przeszkodami) był tylko 
j popisem, w którym jeździec lub woźnica składał do- 
' wód swej zręczności, siły i odwagi.
! Dzisiejszy wyścig na płaskim torze (gdyż to jest 

właśnie wyścig, ze stanowiska hodowli i sportu, kla- 
I syczny) ma inne cele, jest on bowiem popisem nie 

człowieka — lecz konia, który* tutaj składa dowod 
swych wrodzonych zalet, oraz tych, które nabył 
skutkiem „dobrego wychowania”. Są tedy: „robota' 
{training) szkołą, w której się potęgują i do możli
wej doskonałości doprowadzają wrodzone konia za
lety; managger (zarządca stajni), trainer (dozorca
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wiedeńczyka, który, bez przesady powiedzieć można, 
żyje nadzieją uciechy, jaką mu sprawi w nadchodzącą 
sobotę doroczna uroczystość wiosenna w Praterze. ''

Kolosalne przygotowania do tego pięknego obchodu ■' 
trwały przeszło dwa miesiące; komitet, złożony z dwu
stu osób, podzielony na liczne podkomitety, pracował 
usilnie, dzienniki zawiadamiały stale publiczność o po
stępach roboty, aż nareszcie przyszły podczas ubiegłych 
dwu świąt próby jeneralne w Rotundzje i Wiedeń do
wiedział się, że wszystko gotowe.

Odtąd serca nadobnych wiedenek biją przyśpieszonem 
tętnem, na ulicach rozrywają przechodnie specjalne wy
dawnictwo ilustrowane: Das fllustrirte Wiener Friih- 
tings fest, konsumeja piwna już się wzmaga, jedno tylko 
zachmurza niecierpliwszyęh: że do soboty jeszcze tak 
daleko!

Jeśli w ogóle zwyczaje lokalne z natury rzeczy posia
dają pewien odrębny dla mieszkańców urok, to wiedeń
ski festyn wjospnny ma zą sobą to prawo bezwzględne, 
jako zabawa, pełna nietylko rozweselającego urozmaice
nia, ale nadto pełna niezwykłej dystynkcji i wysokiego 
sipąku pod względem estetycznym.

A tegoroczny cerpmonjał ma być jeszcze ulepszony, 
dzięki doświadczeniu już nabytemu. Zapobieźono mia
nowicie ściskowi powozów.

Trzy tysiące udekorowanych pojazdów rozwinie się 
tedy jednynj szeregiem, tworząc corso kwiatowe, rze
czywiście godne wjdćenia. Dwa wiadukty kolei: półno
cnej i państwowej, będą świetnie udekorowane według 
planu prof. Tijgnęra, wokoło t. zw. fgis Hhumu stanie 
sześć namiotów cukierniczych, w których gospodarować 
będą uproszone dapiy, dalej „latające bufety”, cały wie
niec orkiestr, a po skończeniu tej wspanialej defilady 
dopiero otwarcie rotundy, która w swem wnętrzu mie
ścić będzie obfitość rozmaitej zabawy.

Więc Joterja, do udziału w której daje prawo każdy 
bjlct wstępu na festyn. Główna wygrana 1,OQO sztuk 
srebrnych guldenów.

Didqj; popisy gimnastyczne panny Leony Dare na 
trapezie, przymocowanym u balonu; święto żniwiarzy, 
coś w rodzaju naszego okrężnego; uroczysty pochód wie
śniaków; corso kwiatowe cyklistów, w którem uczestni
czyć ma przeszło tysiąc żelaznych gportsmenów; panto- 
m:ma p. t. „Jeden dzień w Wiedniu”; polowanie [parfor
ce) na jelenia; arystokratyczny akrobata.

Wbrew porządkowi programu, umieściliśmy wzmiankę 
o tym popisie amatorskim na końcu, aby zaraz dorzucić 
słówko interesującego, jak sądzimy, objaśnienia.

Artystą-amatorcm, który zc sztukami gimnastycznemi 
popisywać się będzie przed publicznością, jest hrabia Hu
bert Larochefoucault, który umiejętność swą doprowadził 
do wysokiej doskonałości.

Jest to w sferach „towarzystwa** poniekąd „wypadek 
dnia,” o którym wszyscy wszędzie mówią.

Początkowo nie wierzono wcale wieści, zapowiadającą) 
owe cudo. Joden z dzienników, mający pretensje do re
prezentowania zasad tej sfery społecznej, napisał był na
wet z oburzeniem, że żaden Larochefoucault nigdy tak dale
ce siebie i swej rodziny nie poniży, aby publicznie wystę
pować jako akrobata i żongler!

Stało się przecież inaczej. Na uprzejme zaproszenie 

trainingów, będący zazwyczaj także managgerem) i 
jockey (jeździec) pedagogami konia, a wyścigi egza
minem, na którym się biegun popisuje owocami swo
jego wychowania. Po przebyciu takich egzaminów, 
i należytem stwierdzeniu swych zalet, wchodzi wy
ścigowiec do stada i przekazuje wrodzone i nabyte 
właściwości swojemu potomstwu.

Powiedzieliśmy wyżej, iż klasycznym biegiem ze 
stanowiska sportu i hodowli jest bieg na płaskim to
rze. I rzeczywiście tak się nu tę sprawę zapatrują 
rządy, przeznaczając nagrody tylko dla „płaskich 
biegów”, zaś dla „biegów z przeszkodami” jeno 
wtedy, gdy w nich wyłączny udział biorą wojskowi, 
co się tein tłumaczy, iż w tym ostatnim wypadku 
mają gimnastyczne wykształcenie jeźdźca na wzglę
dzie.
' Stanowisko to jest słusznem, w biegu z przeszko

dami bowiem {hurdle race, steeple chase), którego 
wynik bardziej od przypadku zależy, nie daje koń 
nigdy tak zupełnej i sprawiedliwej miary swego 
temperamentu, swej lotności, jednem słowem cnót 
swoich, jak w płaskim biegu {/late race), i dlatego to 
biegają w stccyle-diase'ach. tylko rumaki, nie należą
ce do „wyższej klasy”.

Mimo to mają „biegi z przeszkodami”, a zwłaszcza 
już steeple, jeżeli nie dla hodowli, to dla sportu wiel
kie znaczenie, tu bowiem rnożo jeździec, posiadający 
„gorące serce a zimną głowę”, popisać się swoją 
dzielnością. Więc też budzi wyścig ten niepospolite 
zajęcie w kolach "szerokich, i dlatego to wplatają go 
zwykle, jako great attraction gonitwy, wszystkie to
warzystwa wyścigowe, o ile wyłącznie hodowali ni® 
mają na celu,' do swych programów.

jest to Ze względu na korzyść społeczną nader wa
żną rzeczą, aby towarzystwa wyścigowe nie wyłą
czały z swego zakresu tych gonitw, lecz owszem sta-
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si Zm) Metternich, przewodniczącej w głównym komite- 
J f jgtymą hrabia Hubert zadeklarował chętnie swą go- 
towaść, i oto publiczność wiedeńska zaraz po pannie Da- 
e zobaczy na trapezie hrabiego Larocliefoucault.

I czemużby nie miał wystąpić? Wszakże pobudki do
broczynne dają szerokie licencje — a zresztą każdy ofia
ruje się z tern, co umie. <S.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
‘i

= Dowiadujemy się z gazet petersburskich, iż 
ministerjum finansów zajętem jest obecnie opraco
waniem szeregu przywilejów celnych, celem zachę
cenia fabrykantów i przemysłowców krajowych do 
wywożenia za granicę swoich wyrobów. Według po
wziętego projektu od wywożonych w ten sposób wy
robów zwracanem byłoby cło pobierane od materja- 
łów, służących do przeróbki krajowej, jak np. od 
farb, bawełny i t. d.

— Donoszą z Petersburga, iż według pogłosek dla 
zrównoważenia budżetu państwowego zaprojektowa
ne są niektóre podatki i środki zaradcze, a mianowi
cie: akcyza od nafty, podatek banderolowy od win 
krajowych i zagranicznych, zużytkowanie dochodów 
z likwidacji b. instytucyj kredytowych i dochodów 
banku państwowego na korzyść skarbu. Usunięcie 
z obiegu biletów kredytowych uznane zostało o tyle 
za niepożądane, o ile’ pożądanem jest zwiększenie 
waluty metalicznej.

= Warsz. dniewn., omawiając Najwyższy ukaz 
z d. 14-go marca, pisze: „Cała polska prasa, według 
jednego kamertonu, stara się wytłómaczyć ów ukaz, 
jako nowy cios, zadany polskiej narodowości, i zwra
ca dlatego szczególną uwagę na § 3, w którym okre
ślają się spadkowe prawa cudzoziemców. Zgodnie 
z informacjami dzienników, o wielkiem niezadowo
leniu w „polskim klubie” parlamentu wiedeńskiego, 
którego polacy deputowani chcą podobno wnieść cos 
w rodzaju petycji do rządu austrjackiego, aby ten 
wstawił się za „cudzoziemcami” w Rosji, dzienniki 
krakowskie, galicyjskie i, co dziwniejsza, poznań
skie nie mogą wynaleźć dostatecznie ciemnych stron 
dla określenia ukazu z 14-go marca. Gazeta narodo
wa chce takowy wytłómaczyć, jako jeden z objawów, 
wzmagających się niby w Rosji antisemickich dą
żeń. Gazeta lwowska uważa nawet za stosowne mó
wić przy tej sposobności o „rasowej” nienawiści, za
pewne między rosjanami i niemcami. W swej bujnej 
wyobraźni widzi możliwość wojny między Rosją a 
Niemcami, i znajduje w niej „burzę rasową, która, 
gdy się zacznie, doprowadzić winna do zupełnej za
głady jednego elementu przez drugi”. Czas uważa 
ukaz, jako odpowiedź na pruskie wypędzenia pola
ków „i zarazem” akt wojenny, skierowany prze
ciw pokojowemu wtargnięciu niemieckich kolo
nistów. Na tem jednak nie zatrzymuje się krakow
ska gazeta, dalej bowiem tłómaczy, iż musi nastąpić 
„zniszczenie i ruina kraju”. Rosja w ciągu dwóch 
wieków zawsze dążyła do zbliżenia się z Europą — 
mówi Czas — „obecnie zaś chce się wyrzec europej- 

| skiego społeczeństwa, zerwać węzły, uchylić się od 
i stosunków”. Dalej powiada taż gazeta, że „zasady 

prawne i postęp cywilizacji nie mogą być bezkarnie 
gnębionemi”. Co skłoniło polską konserwatywną 
gazetę dojść do tak przebiegłego wniosku? Wyja
śnia się to w korespondencji wiedeńskiej następnego 
numeru Czasu, w którym rozporządzenie rządu na
zywa się już „niesłychanem w nowej historji”, ponie
waż zadaje ono cios wzajemnym ścisłym stosunkom 
polaków z Austrji i Prus z polakami rosyjskimi. 
Czas zestawia rozmaite paragrafy traktatu wiedeń
skiego z r. 1815-go i stara się dowieść, iż „w trakta
tach tych rząd austrjacki znajduje prawną zasadę 
połączyć się z innemi państwami, aby wspólnie wy
stąpić wobec państwa rosyjskiego” w obronie praw 

' zagranicznych poddanych w Rosji. Żal nam tego, 
I kto dochodzi do tak śmiesznego wywodu. Był czas, 
I kiedy polska inteligencja pokładała nadzieje w Na- 
' poleonie III-im, obecnie pokłada je w Austrji.

A czyż nie jest wiadomem tym wzdychającym do 
politycznego wskrzeszenia Polski, że Rosja u 
siebie jest gospodynią, i że oddawna minął ów 
czas, kiedy mogła była słuchać rad i wska
zówek co ma robić, a czego nie robić u siebie 
w domu... Druga krakowska gazeta Nowa Refor
ma także widzi w ukazie jakąś „walkę plemienną” 
rosjan z niemcami więc wstawia się za bohaterów 
teutońskiego przemysłu, przekładając niemców mid 
rosjan i wierzy w „przyszłość Polski”. W jaki spo
sób wiąże się jedno z drągiem i jak można pogodzić 
stosunek niemców do polaków z wskrzeszeniem Pol
ski—na to dziennik odpowiedzi nie daje i zdaje nam 
się, iż jej nigdy nie da, bo doprowadziłaby ona do 
absurdum... Dziennik poznański idzie jeszcze dalej. 
Widzi on obrazę „zasad humanitarnych” i uważa u- 
kaz za cios, wymierzony głównie przeciw polakom, 
którzy nie są rosyjskimi poddanymi, a szukają spo
sobów do życia w granicach Rosji. Korzystając z 
wygodnej okazji, dziennik zapewnia, jakoby ukaz 
przedstawiał proste następstwo rozporządzeń władz 
pruskich co do wydalań polaków, nie będących pru
skimi poddanymi, z Poznania. Dość i tych przyto
czeń opinji polskiej zakordonowej prasy, aby zrozu
mieć, z jakim poglądem wystąpiła w przedmiocie u- 
kazu z dnia 14-go marca. Dla polskiej burzliwej 
inteligencji mało jeszcze doświadczeń, tak drogo o- 
kupionych, nietylko przez szlachtę polską, lecz przez 
naród polski, ona jeszcze nie wyciągnęła pożytku 
z niedawnej przeszłości. Żywiąc złudne nadzie
je, iż Rosję można powstrzymać w jej prawach 
rozporządzania się wewnątrzu siebie zupełnie samo
dzielnie, polska myśl jednakże nie chce widzieć 
tych mianowicie stron ukazu, które tak dobroczynnie 
podziałały na rozwój ekonomiczny dobrobytu nietyl
ko polskiego „chłopa" robotnika, lecz i bogatego 
„pana", któremu ułatwią się sposoby rozwinięcia e- 
nergję i zastosowania pracy oraz kapitału do interesu 
dającego wielkie procenta. Wszystkie rozumowania 
skierowane są wyłącznie na ocenienie, o ile nowe 
rozporządzenia rządu kładą tamę tajemnym aspira
cjom polskiej szlachty, pragnącej podtrzymywać 
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w sobie nadzieję możliwości „odbudowania" Polski. 
Taki sąd polskiej zakordonowej prasy i wlokącej 
się za nią po piętach tutejszej, czyż nie wskazuje, 
że nie dorosła ona jeszcze nawet do pojmowania te
go, iż każde państwo troszczy się o ogólne interesa 
narodu, a nie o korzyści i marzenia jakiejś klasy 
społeczeństwa i że nie leży w interesie rosjan pod
trzymywać w polakach nadzieje możliwości „wskrze
szenia" polskiego państwa."
= W tutejszych średnich zakładach naukowych 

męskich i żeńskich Rozpoczęły się już egzamina, 
które trwać będą przez cały miesiąc.

= Z dniem dzisiejszym rozpoczął się regularny 
bieg statków parowych na Wiśle pomiędzy Warsza
wą i Płockiem, Włocławkiem, NowąAleksandrją i 
Pułtuskiem.

= Na odbytej w dniu dzisiejszym przez magistrat 
licytacji na pobudowanie według zatwierdzonego 
planu, bez otynkowania, murowanej, piętrowej oficy
ny w dziedzińcu domu miejskiego nr. 406/7 (Kra- 
kowskie-Przedmieście nr. 1), utrzymał się Tobjasz 
Białer za sumę 7,725 rs. Wyznaczona na dziś licy
tacja na sześcioletnią dzierżawę lokali w domu 
miejskim nr. 406/7 (Krakowskie-Przedmieście nr. 1) 
do skutku nie przyszła z powodu braku konkuren
tów.

— JE. ks. biskup Rnszkiewicz wyświęcił wczoraj 
dwu alumnów na prezbiterów. Ogólna cyfra wy
święconych kapłanów na djecezję warszawską wy
nosi w tym roku 23-ch. Kilku jeszcze przybędzie 
z Akademji.

= Bawi w Warszawie artysta-malarz francuski, 
Hypolit Cyron. Wstępuje on w mieście naszem w 
związki małżeńskie.

—• Z teatru i muzyki.
* Afisze jutrzejsze zapowiedzą: w teatrze Wiel

kim tragedję Wilbrandta „Arrja i Messalina”, w tea
trze Rozmaitości komedje: „Skrytka” Gomulickiego 
i „Szczęście małżeńskie” Valabreque’a, w teatrze 
Nowym zaś „Bettinę”.

* Artyści teatru Rozmaitości z Żółkowskim na 
czele odbywają codziennie próby z „Małżeństwa 
Apfel” Zalewskiego.

Komedja ta znaleźć się ma już na przyszłotygo- 
dniowym repertuarze.

* P. Marceli Trapszo, znany artysta dramatyczny, 
do niedawna kierownik trupy poznańskiej, otrzymał 
pozwolenie debiutowania w sezonie bieżącym na 
scenie warszawskiej.

Pan T. wystąpi między innemi w komedji Przy
bylskiego „Wicek i Wacek” (w roli Wicka) i w dra
macie Erckman-Chatriana „Bracia Rantzau” (w roli 
nauczyciela).

* Panna Cwalinówna, którą przed paru laty wi
dzieliśmy na deskach jednego z teatrzyków ogród
kowych, stara się o uzyskanie debiutów na scenie 
warszawskiej.

* Zawieszone chwilowo próby z baletu p. Hipolita

rały się o to, by dla nich najżywsze wzbudzić zaję
cie, jazda konna bowiem ma w wychowaniu społecz- 
nem do pewnego stopnia etyczne nawet znaczenie. 

Gdyby koń był maszyną tylko, wtedy nie miała
by jazda konna tej moralizującej doniosłości, jaką 
bezwątpienia posiada; wystarczałoby wtedy zakrę- 
vić ten lub ów kurek, zastawić tę lub ową zaporkę i 
jazda szłaby pomyślnie. Ale rumak, ta ^najszla
chetniejsza zdobycz człowieka”, jest żyjącą i myślą
cą, aczkolwiek niemą istotą, nad którą jeździec za
panować musi, nie wędzidłem, nie szpicrózgą i nie 
ostrogami (bo to są tylko pomocnicze środki), ale 
nerwami swemi i przewagą rozumu.

A nie jest to rzeczą wcale tak łatwą i nie każdy 
to potrafi! Ktokolwiek jeździł wierzchem, a zwła
szcza na trochę upartym koniu, ten wie, iż, ażeby 
posiąść swego rumaka, trzeba posiąść przedewszyst- 
kiem najzupełniej siebie, tj. ugłaskać go łagodnością 
i cierpliwością, przekonać stanowczością, a opano
wać przytomnością umysłu, taktem i rozwagą.

Zaledwo dostrzegalne zawahanie się przy dojeż
dżaniu do jakiejś przeszkody, malutka niepewność 
w kolanie, słaby jakiś nerwowy a niepotrzebny na- 

1 cisk na cugle, wystarczają najzupełniej, aby baczne
mu zwierzęciu zdradziły niepewność swego pana. 
Wtedy prysnął czar bezpowrotnie, role zmieniają się 
natychmiast, i koń dotychczas jeźdźcowi posłuszny, 
wypowiada mu swoją uległość.

Można go będzie jeszcze gwałtownemi środkami 
zmusić do posłuszeństwa, ale takie katowanie przy
nosi tylko ujmę jeźdźcowi i w tym szpicrózgowym 
pojedynku pomiędzy zwierzęciem a człowiekiem— 
niesłuszność będzie zawsze po stronie człowieka!

Mówiliśmy wyżej, iż znaczenie dzisiejszych wy
ścigów innem jest od znaczenia za greckich lub 
rzymskich czasów, dodajmyż jeszcze, że i wycho- 

I wanie konia do jazdy lub pociągu zmieniło się cał
kiem, mianowicie od czasu Bochera i Rareya. Już 
dzisiaj nie może koń i jeździec być jak dawniej Je
dna dzika dusza”; potrzeba, aby byli Jedną cywili
zowaną duszą” koniecznie.

W XVI-ym wieku używano jeszcze wędzideł dzi
wacznego kształtu, prawdziwych narzędzi tortury, 
któremi ludzie, nie umiejąc inaczej, starali się wy
musić posłuszeństwo na nieszczęśliwym rumaku, 
a na starożytnych pomnikach i obrazach widujemy 
jeźdźców, szamocących się ze swemi wierzchowcami, 
i wbijających im w pachwinę łokciową ostrogę. 
Wszystko to należy już dziś do historji, według te
raźniejszych pojęć bowiem nie zasługuje nawet na 
miano jeźdźca ten, kto w siodle traci zimną krew i 
cierpliwość.

Zdarzy się wprawdzie i dziś widzieć jeźdźca, któ
ry pragnąc się przed widzami „zuchwałą jazdą” po
pisać, katuje swego podjezdka w sposób oburzający. 
Ale pan ten nie osiąga wcale swego celu, zwłaszcza 
w oczach roztropnego człowieka, który stanowczo 
potępić musi taką szarlatanerję. Jeżdżcem jest dzi
siaj tylko ten, kto się zespoli z swym koniem i po
znawszy dokładnie wszystkie jego właściwości, 
umie je bez wysiłku jaknajkorzystniej wyzyskać, 
nie zaś ten, który go nieludzkiem postępowaniem 
ogłupia i przeraża, inteligencja bowiem i odwaga 
konia są bardzo ważnemi przymiotami, waźniejszemi 
niekiedy od jego lotności i siły.

Sport w ten sposób pojęty wyrabia nietylko konia, 
ale i człowieka, krzepiąc nerwy jeźdźca, a potęgu
jąc jego odwagę, Stanowczość woli, roztropność i 
przytomność umysłu. I dlatego to pielęgnują go z u- 
podobauiem wszystkie narody, głównie zaś anglicy, 
którzy w tej mierze przyświecają światu przykła
dom. 1

Mianowicie są ulubione w tym kraju polowania 
par force znakomitą szkołą dla jeźdźca, który go
niąc zwierzynę przez rowy i płoty, wyrabia w sobie 
zręczność, odwagę i przytomność umysłu. Zapra
wieni w tej szkole jeźdźcy są niejako urodzonymi 
kawalerzystami, i oddają znakomite usługi swojej 
ojczyźnie. „/ found man who followed the hounds 
brace and valiant soldiers71 (przekonałem się, iż mężo
wie goniący za psami, okazywali się dzielnymi i od
ważnymi żołnierzami) powiedział ks. Wellington, 
który w tej mierze uchodzić może za powagę.

Jak pod wieloma innemi względami, tak i pod 
tym, daliśmy się innym narodom wyprzedzić, jest to 
bowiem fałszywe mniemanie, jakoby polak dzisiej
szy był pierwszym w świecie kawalerzystą. Sama 
odwaga, której się nie pozbyliśmy, nie starczy już 
dziś, wobec postępu jazdy konnej, będącej obecnie 
umiejętnością; umiejętność zaś tę, również jak każdą 
inną, zdobyć można tylko nauką i ćwiczeniem.

Przed dwudziestu czterema laty widzieliśmy ko- 
roniarzów, spadających przy lada galopie tak jak 
gruszki z kulbaki, nie mówiąc już nic o nieumieję
tnej jeździe, skutkiem której połowa koni niezdolną 
była do służby. Mały udział „panów”, jeżdżących 
na wyścigowych torach, nie świadczy także ko
rzystnie o zamiłowaniu naszem w konnej jeździe, i 
ratuje dzisiaj honor nasz jedna Galicja, mogąca się 
wykazać takimi jeźdźcami, jak przed laty Włodzi
mierz Cielecki, Rozwadowski, Raciborski, Heydel, 
Władysław i Juljusz Dzieduszyccy, a obecnie Tu- 
czyński, Mysłowski i Piniński, któremu, nawiasem 
mówiąc, pielęgnowanie sportu nie przeszkodziło w 
uzyskaniu... doktoratu.

łfżiużzwMerz Zaęorski.
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Meuniera p. t. „Boruta” rozpocząć się mają wkrótce 
na nowo i prowadzone będą w ten sposób, ażeby 
choreograficzny ten utwór wystawiony mógł byó w 
jesieni r. b.

Muzykę do „Boruty” napisał, jak wiadomo, p. Ka
zimierz Hoffman.

— Z „Promenady”.
Aura uwzięła się na towarzystwo „adeptów” sztu

ki w „Promenadzie” za rogatką belwederską.
Z liczby przedstawień, danych w ciągu ubiegłych 

dui trzech, jedno tylko, a mianowicie niedzielne, 
zgromadziło liczniejszą trochę garstkę widzów.

P. Trapszo jednak spodziewa się uparcie, iż cie
pło, które musi nareszcie pojawić się po ulewach i 
chłodzie, opłaci doznane niepowodzenia.

— Wieczorek.
P. Gustaw Fiszer wystąpi w dniu jutrzejszym z 

drugim własnym wieczorkiem w sali resursy obywa
telskiej.

Program obejmie kilka nowych scen.®
= Nowy gmach.
Towarzystwo muzyczne nie przestoje marzyć o 

własnym... dachu.
Wprawdzie dla postawienia odpowiedniego dla ta

kiej instytucji „dachu” potrzebaby wspaniałych 
ścian i pod niemi szerokich fundamentów...

Ale sternicy nawy Towarzystwa postawili sobie 
to zadanie za cel swycli pragnień i dążeń, i jakkol
wiek cel się wydaje dziś bardzo oddalony, nieledwie 
nieujęty, nie tracą jednak ducha.

Niewielka tylko sumka zebrała się dotychczas 
ze składek oraz z podatku 5-kopiejkowego, przyję
tego dobrowolnie przez zebranie ogólne w lutym r. b.

Aby dodać do owego gmachu większą cegiełkę, 
komitet, korzystając z uprzejmości hr. Branickieh, 
urządza w d. 13-ym czerwca w ogrodzie Frascati 
wielki koncert wieczorny.

Program złożony będzie wyłącznie z utworów pol
skich.

Pp. Noskowski, Grossman, Hertz i Miinchhejmer 
dyrygować będą swemi utworami osobiście.

Pan Żeleński nie mógł przyjąć zaproszenia z po
wodu, że dyrygować ma kantatą własną, skompono
waną na uroczystość otwarcia nowego gmachu uni
wersyteckiego w Krakowie.

Również z powodu ważnych zajęć nie będą mogli 
przybyć pp. Jarecki i Wieniawski.

= Ze sztuki.
* W niedziele i poniedziałek wystawę Towarzy

stwa sztuk pięknych zwiedziło 5.ę00osób, zwabio
nych „Wjazdem Alaryka do Rzymu”.

* W dniu wczorajszym, z powodu pogrzebu kasje
ra Towarzystwa sztuk pięknych, ś. p. Feliksa Ge
bethnera, wystawę zamknięto od godziny 3-ej po 
południu.

* Komitet Towarzystwa sztuk pięknych, z powo
du śmierci ś. p. Feliksa Gebethnera, na stanowisko 
kasjera powołał rejenta p. Michała Józefowicza.

— Jutrzejsze wyścigi.
Do pięciu gonitw, naznaczonych na jutrzejszy 

pierwszy dzień wyścigów, zameldowano następujące 
konie.

I- a. Nagroda otwarcia rs. 500 dla koni od lat czte
rech, które w roku zeszłym nie wygrały rs. 500, dy
stans 2 w. 1) Wł. Mysyrowicz kl. sk. gn. „Mascotte” 
(Puzikow), 2) Dobrogosta ogier kaszt. ,,Znicz” 
Gongb), 3) L. Kronenberga kl. gn. Markiza (Wił' 
son, 4) A. hr. Potockiego kl. gn. „Pepita” (Conor).

II- a. Nagroda próby rs. 500 dla trzylatków w kró
lestwie i Cesarstwie, dystans l’/2 wiorsty. 1) Wł. 
Mysyrowicz og. sk. gn. „Palmerston” (Puzikow), 2) 
Dobrogosta og. sk. gn. „Murray” (Gough), 3) L. Gra
bowskiego kl. kaszt. „Blanche de Castille” (Gillam),
4) A. hr. Potockiego og. gn. „Pan Tadeusz” (Conor),
5) Rzadowqj stajni wyścigowej w Janowie kl. sk. 
gn. „Marchionesse” (Bateman).

Ilf-a nagroda przychówku 1000 rs. (Produce Sta
kes) dla koni trzyletnien, dystans 2 wiorsty: 1) Wł. 
Mysyrowicza og. kaszt. ..Master Wicks” (Puzikow), 
2) L. Grabowskiego og. kaszt. „Count Grabowski” 
(Gillam), 3) hr. Aug. Potockiego og. kaszt. „Het
man” (Conor), 4) Dobrogosta og. gn. „Hajdamaka” 
(Gough), 5) rządowej stajni wyścigowej w Janowie 
og. gn. „Kron-Printz” (Bateman).

IV- ta nagroda „Sprzedażna” 400 rs., dystans 2 
wiorsty: 1) A. Łazarewa kl. kaszt. „Hekata’ (Bate
man), 2) hr. A. Potockiego og. gn. „Borowno” (Conor).

V- ta nagroda „Hurdle race”, 300 rs., dystans 2 
wiorsty, 5 płotów: 1) podpułk. Wł. Curikowa og. gn. 
„Czatterton” (N. N), 2) porucz. Nilowa ogier gn. 
„Orion” (Wilson), 3) L. Grabowskiego kl. gn. „Marie 
Margot” (Punch), 4) hr. Wołowskich kl. kaszt. „Kit
chen Maid” (p. Śt. Wotowski).

Wyścig o nagrody Próby i Przychówku z płotami 
będą nad&- iutereiąjące, szczególniej o nagrodę

„Przychówku”, gdzie szanse różnych współzawodni
ków są niemal równe. 

= Z letnich mieszkań.
Pomimo dość już posuniętej pory, wiele jeszcze 

letnich mieszkań stoi dotąd pustkami i oczekuje na 
sezonowych lokatorów.

Małe zapotrzebowanie takich mieszkań przy zna- 
czuem icli zaofiarowaniu wpłynęło na obniżenie cen 
najmu, które tego roku są wcale przystępne.

Ogólna stagnacja i tutaj również dala się odczuć 
dotkliwie i wiele rodzin z konieczności pozostać mu
si w Warszawie przez lato.

= Ożywiona żegluga.
Z powodu przyboru Wisły żegluga berlinek i ga- 

barów ożywiła się znacznie.
Na przystani warszawskiej panuje niezwykły ruch 

żaglowych statków, które dowożą żelazny surowiec, 
tudzież drzewo budulcowe.

W dniu wczorajszym, dzięki wiatrowi dmącemu 
w górę rzeki, przeszło dwadzieścia berlinek opuści
ło brzeg warszawski.

= Na Bielany.
I wczoraj kursowały statki do lasku bielańskiego.
Według wykazu żeglugi parowej wyjechało ua 

Bielany 1,100 osób, przyjechało zaś 1,377.
Różnica między tend cyframi tłómaczy się tern, iż 

wiele osób udało się na Bielany lądem, a powróciło 
wodą.

~ Z porządków miejskich.
Od jednego z korespondentów miejskich otrzymu

jemy następująco zażalenie:
„Przy ulicy Franciszkańskiej pod nr. 19-ym, w po

sesji, odznaczającej się wyjątkowo nieporządnem u- 
trzymauiem, znajdują się tuż przy sobie: 1) tak zwa
na „mykwa”, t. j. kąpiel żydowska, która w porze 
rannej i wieczornej zabójcze wyziewy na około roz
szerza, 2) dwie synagogi, odwiedzane bardzo licznie 
przez mmnogie rzeszo liasydów, których przewija się 
tam do 1,500 na dobę, i 3) jatki mięsne.

. Czy mięso, nnsiąkłe parą z niskiego komina ką
pieli oraz wszelkiego rodzaju trującemi wyziewami, 

i może być zdrowe?
Pozostawiam to uznaniu władz, czuwających nad 

zdrowotnością Warszawy. j'
■= Kradzież przyjacielska...
W zeszły piątek ajent handlowy, p. K., powróci

wszy do domu późno wieczorem, zastał rozbitą szu
fladę biurka i brak 13,700 rs. w gotówce.

Pieniądze te nie były własnością p. K„ gdyż miał 
je wnieść na drugi dzień do banku handlowego, wiec 
cała egzystencja ajenta w jednej chwili okazała się 

I zagrożoną.
Biedny człowiek struchlał na razie z przerażenia, 

nie wiedząc, 60 przedsięwziąć i nie zdając sobie 
sprawy, kto mógł się kradzieży dopuścić.

i Dopiero po przejściu z pierwszego wrażenia w stan 
l rozwagi, K. rozpoczął skrupulatne śledztwo, z któ

rego musiał powziąć przekonanie, iż nikt inny, tylko 
B. W., szkolny kolega i przyjaciel, kradzież tę speł
nił...

Podejrzenie okazało się uzasadnionem, gdy W. 
nie zastał w domu i nadto dowiedział się, iż tenże wy
jechał pociągiem kurierskim kolei bydgoskiej.

Poszkodowany, działając energicznie i nie oglą
dając się na iisty i telegramy gończe, sam bezzwłocz
nie, to jest w sobotę rano, pierwszym pociągiem u- 
dał się w ślad za złodziejem.

W dniu wczorajszym telegrafował do brata z Ham
burga z zawiadomieniem, iż B. W. został przytrzy
many w chwili, gdy wsiadał na okręt.

W telegramie tym K. donosi, iż pieniądze prawie 
w całości odzyskał.

— Szczególna zaczepić
| W dniu wczorajszym w pobliżu mostu, jakiś człowiek, bez 

żadnego powodu, zbliżył się (j0 przejeżdżającej dorożki Nt 721 
i pochwycił konia za lejce.

Napastnik, będąc pijany i widocznie człowiek bardzo sil
ny, tak szarpnął koniem, iż dorożka uległa silnemu wstrzą
śnięciu.

W skutek tego, stangret, Andrzej Zdunowski, spadł z kozła 
na bruk i ciężko zranił się o kamień w głowę.

Sprawcę wypadku, Tomasza Szymańskiego, pociągnięto do 
odpowiedzialności sądowej.
= Zbiegły dorożkarz.
W dniu wczorajszym dorożkarz .M 655 w kłótni z policjan

tem, który zwracał jego uwagę na jakąś niewłaściwość, ude
rzył go silnie batem.

Po tej awanturze, dorożkarz, zostawiwszy ekwipaż i konie, 
szybko zeroknął.

Dotychczas zbiega, pomimo pilnych poszukiwań, nie odnale
ziono. ________ ___

= Napad.
Nsey onegdajszej Mosiek Oleander, przechodząc około szpi

tala scarozakonnych, został napadnięty przez czterech ra
busiów.

Oleander stawił rozpaczliwy opór, uległ jednak przeważają
cej sile.

Łotry, mocno poturbowawszy swą ofiarę, zabrali Oleandrowi 
portmonetkę z kilkunastu rublami.

Jodan z rabusiów został ujęty-

= Przejechanie.
W dniu wczorajszym, na ulicy Wójtowskiej, wóz pies > 

przejechał Franciszkę Antonowowę, która uległa ..urn;- 
dwóch żeber i ciężkiemu obrażeniu w krzyżu.

Poszwankowańą odwieziono do szpitala Dzh iątka Jezus. 
= Poparzenie.
Onegdajszego wieczoru, pod 6-ym na Sosnos ej, ,:e- 

szkaniu Staniszewskich, czteroletnia dziewe, • . ?wi >- 
na bez nadzoru, przewróciła na siebie lamp-, zapalona • ■ n- 
tek czego wyniki pożar, a na dziecku zapaliło się ubranie.

Sąsiedzi zdołali ogień ugasić.
Dziewczynka została niebezpiecznie poparzoną.
== Otrucie.
W dniu wczorajszym pod nrem 40-ym na Chłodnej, zamie

szkała przy’ rodzicach 17-letnia Z. N. otruła się fosforem.
Kiedy objawy otrucia wystąpiły, wezwano lekarza.
Po udzieleniu pierwszej pomocy chora odzyskała przytom

ność.
Nie chce ona nic mówić.
Życiu N. grozi niebezpieczeństwo. 
Śledztwo zostało zarządzone.

=s W wigilję Zielonych Świątek, to jest dnia 28 
maja, w kościele św. Krzyża, o godzinie 8 wieczo
rem, pobłogosławiony został związek małżeński po- 
między p. Tomaszem TrylskilW, starszym urzędni
kiem jednej z finansowych instytucyj w Warszawie, 
a p. Michaliną Mazurkiewiczbwną, córką Michała 
Mazurkiewicza, b. pomocnika naczelnika powiatu 
Jędrzejowskiego, obecnie emeryta i małżonki jego 
Karoliny z Tomaszewskich.

Szczęść Boże nowożeńcom. (1860)
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f Ś. p. Stanisław Sosnowski, ekspedytor fabryki farb 1 
lakierów ,T. A. Krause, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzo
ny św. sakramentami, przeniósł się do wieczności w dniu 31 
maja 1887 r.. przeżywszy lat 48. W nieutulonym żalu pozo
stała żona i córka zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 
2-itn czerwca, to jest we czwartek, o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele Nnśw. Marji Panny na Nowem Mieście, a nastę
pnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła o godzinie 6-ej po południu. 2—1877

’i‘ P- Bolesław Słomkows.ki, uczeń szkoły rysunkowej, 
I po drugie] i ciężkiej chorobie, dnia 31-go maju 1887 r. prze

niósł się do wieczności, przeżywszy lat 18. W ciężkim smutku 
pozostało matka po strucie jedynego syna zaprasza krewnych, 
znajomych i kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo odbyć 
się mające w dniu 2-im czerwca, to jest we czwartek, o go
dzinie lO-ej zrana w kościele św. Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej, oraz nu wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła o godzinie żj-aj popołudniu, na cmentarz 
powązkowski. —1882—

f?- Tadeusz Sarjusz Zaleski, obywatel ziemski gu- 
berąji kijowskiej,. zakończył żyęie w Warszawie dnią 2J-go 
maja 1887 r., przeżywszy lat 60. Nabożeństwo żałobne odbę
dzie się w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej w 
dnip 4-ym czerwca, to jest w sobotę, o godzinie lO-aj i pół 
zrana, po skończeniu którego nastąpi wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła na dworzec drogi zel. wafszawsko-terespol- 
skiej dla przewiezienia do grobów rodzinnych w Toporach po
wiatu skwirskiego, gubernji kijowskiej. Na te smutne obrzę
dy pozostała wdowa z rodziną zapraszają. —1874

T W dniu 2-im czerwca, tj. we czwartek jako w pierwszą 
rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny z Fróhlichów Bogusław
skiej. odbędzie się o godzinie 10-ej zrana w kościele św. 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej nabożeństwo żałobne za 
jej duszę, jnk również za duszę małżonka zmarłej ś. p. Stani
sława Bogusławskiego, b. oficera b. wojsk polskich, auto
ra i artysty dramatycznego, redaktora Kurjera wartzauitkieyo, 
na które pozostałe dzieci, synowa i wnuczka, zapraszają ro
dzinę, kofegów, przyjaciół i życzliwych. 2—1862

T We czwartek, to dnia 2-go czerwca, jako w rocz
nicę imieniu ś. p. Feliksa Rosińskiego, b. rzeczywistego 
radcy stanu, b. naczelnego prokuratora rządzącego senntii, 
odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kaplicy kościoła 
św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 9-sj 
zrapit, r.a które pozostałe córki, zięciowie i wnuki zaprasza
ją krewnych, przyjaciół! znajomych. —1871 —

-j- We czwartek, to jest dniu 2-go czerwca r. b.. jako w 
miesiąc po śmierci ś. p. Walerji z Brzozowskich Kochań
skiej, wdowy po rzeczywistym radcy stanu, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra o godzinie 10-ej 
zrnnu. nu które zaprasza się krewnych, przyjaciół i zna
jomych. A-1873—

•j- Dnia 2-go czerwca r. b., to jest we czwartek, o godzinie 
SO-ej zrana, w kościele Narodzenia Najśw. Murji Panny nu 
Lesznie, odbędzie się msza święta za duszę s. p. Gracjana. 
Glińskiego, b. naczelnika biura przybocznego b. komisji 
skarbu, na która pozostała wdowa zaprasza życzliwych i ko
legów. * —1872—
t W dniu 3-im czerwca, jako w pierwszą rocznicę śmierci 

ś. p. mężu mego Jana Aleksandrowicza, b. komisarza le
śnego, o'dprawioną będzie wotywa o godzinie 10-ej zrana. w 
kościele św. Anny (po-bernardyńskim). ” —1865

f Dnia 2-go czerwca r. b., to jest we czwartek, jako w 
dzień imienin ś. p. Katysławn Kicińskiego, odbędzie się 
żaiobne nabożeństwo w kościele Przemienieniu Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ej zrana na któro po
została żona wraz z córką zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1868—

-j- W dniu 2-im b. m., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne w kościele św. Krz.yża. za duszę ś p. 
Izabeli z Chrząszczewskich Kretkowskiej, nu które zamie
szkałe tu dzieci zapraszająznajomych. —1880

Uwaga prasy rosyjskiej zwrócona jest obecnie na 
zmiany zachodzące w rządzie Francji. Kryzys mi- 
nisterjaluy, w którym sympatyczna dla Rosji osoba 
jen. Boulangera odgrywa tak ważną rolę, wywołuje aa 
stroąv dsieaników rośne komentarze.
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X Niedomyślny.
— Jakże przepędziłeś Zielone Świą

tki?
— Widzisz przecie, że mam febrę i 

chrypkę.
— Cóż z tego?
— A więc nie domyślasz się, iź by

łem na Bielanach?

onym, znajdują, się 
 i ruch spacerujących 

urządzone są łazienki, podług najnowszego 
; wody źródlanej tak dla chorych, jakoteż dla 

ich upałów. Naprzeciw zaś, przy samym parku, 
acja i łazienki do kąpieli mineralnych ze Szcza-

mniej dwustu rubli, z kuponem na 75 rubli, 
J6 200,988 Serji Ill-eji

Łaskawy znalazca w składzie materiałów 
aptecznych J. Mrozowskiego, otrzyma na
grody 20 rubli. 1024

w powozach i na stacjach Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej 
w kwartale I-szym r. b., a znalezione pizeż służbę tejże drogi, ode
brane być mogą po udowodnieniu własności, od /awiadowcy 
Stacji Praga. — Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przeje 
rżenia u Zawiadowców Stacyj: Praga, Siedlce, Łuków, Biała i Brześć.

Jeżeli po odbiór rzeczonych przedmiotów do dnia 1 (13) Sier
pnia r. b. nikt nie zgłosi się, takowe stosownie do § 40 ogólnej usta
wy rossyjskich dróg żelaznych, sprzedane zostaną przez publiczną 
licytację. 10821u

X Uczciwość przedewszystkiem.
Cóż to, pan dobrodziej pije wody 

mineralne? Cóż to się stało z pańskiem 
dotąd Żelaznem zdrowiem?

— Zdrów jestem jak ryba, leez że 
jestem zapalonym zwolennikiem muzy
ki, pijam Karlsbad, aby mię nie posą
dzono, iż orkigstyę Lewandowskiego 
cheę słuchać za darmo...

Fulgenty.

Wyprzedaż Mebli 
z powodu braku miejsca wyprzedąje się różne MEBLE, w fabryce
Jana Drzymulsksego, 

przy ulicy Grzybowskiej Jfe 41, 
jako to: Szafy orzechowe, machoniowe, dę« 
nowe, od rs. 100 do rs. 300 za parę; kreden
sy dębowe, ud rs. 70 do rs. 400 za sztukę: 
Łóżka orseohowe. machoniowe i dębowe, od 
rs. 65 do rs. 160 zu parę: Toalety. Umywal
nie z marmurami; Bibl.joteki. Stoły. Kriwła 
i Garnitury czarne, ptrcohtem kryte. Garni
tury Angielskie, Szęslpngf 'różne, Materace 
do łóżek: wszystko po zniżonej cenie, z czem 

poio™8ig Drzymulski.
■EM EW

przez Nuwo-Radomsk, gub. Piotrkowska.— 
JesJ du ..wypuszczenia W dzierżawo kilku
letnią od l-go Listopada r. b. Fabryka 
Wapna, pod firmą Radomskowckie w 
Warszawie, z piecami Rumfordzkiemi i za
budowaniami do ujtj mdeżącemi, istniejąca od 
itit 40. Dobfui! wapna znana w Warszawie 
1 p.> linjt.ęn kolei. W tychże dobrach znaj
duje się kopalnia torfu prasowanego. 1000 
*ążni drzewa sosnowego do sprze- 
*<nia. 1027

J. SPORNY, INŻENIER I 
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfai-1 

towe i Fabryka Tektur,
poleca:

Asfalt (mastic), tekturę do krycia dachów i lak asfaltowy, smołę oczy
szczoną bitum i gudron, oraz wykonywa, roboty asfaltowe, dekarskie i be
tonowe, po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatunkach. Przed
siębiorstwo produkuje tefle izolacyjne (isolirplaty) i wszelkie materjały potrze
bne do krycia dachów, jako to: listwy trójkątne, paski, gwoździe i t. p.

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie: chodniki 
w monolitach, rynsztoki i burty.
Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa w Warsza

wie, ulica Erywańska (Plac Żselony) w 14. 7O7R

SPRZEDAŻ PUBLICZNA 
około 23,000 kilogramów 

MASŁA KAKAOWEGO
VAN HOUTEN,

odbędzie się we Wtorek d, 7 Czerwca 1887 r., o godz. 
11-ej przedpołudniem przezmekleraG.ZIGELERA, 
w sali aukcyjnej na Doelenstraat 10, w AM
STERDAMIE, (W eesp-Holand ja).

1083K C. J. VAN HOUTEN & ZOON.
BIT Ulica Senatorska Nr 496, **08 

drugi sklep od rogu ulicy Miodowej, poleca 

OBICIA MHEIOTE 
i najnowszych rysunków, od 18 kop. za rulon.

OKRUCHY-HUMORU.
X Nieporozumienie.
Nauczyciel tłumaczy uczniom cud, 

jaki miał miejsce na godach w Kanie 
Galilejskiej.

— Jakże więc nazwiemy zamianę 
wody na wino?—zapytuje zebranych.

— Fabrykowaniem Fóslanera po 40 
kop. butelka,—odzywa się czternasto
letni syn winiarza.

•4- **
X Chętna.
Do dwunastoletniej Adeli, dotknięjej 

gorączką, zawezwano lekarza.
— Proszę o rękę,— rzecze eskulap, 

celem zbadania pulsu.
— Jeżeli tylko zezwolą rodzice, to 

ja nie mam nic przeciwko temu...
* **

X Powód do pychy.
Wyobraź sobie, spotkała mię dzi

siaj wielka przyjemność; oto szewcki 
terminator spotkawszy mię na ulicy po
kazał język.

— I to ci się podoba?
— Naturalnie; widocznie moja po

wierzchowność omyliła go, sądził bo
wiem, że ma przed sobą lekarza.

W A

MIEDZIUSIU.
W pieknej dolinie u podnóża góry Bryjarki, w pobliżu wysokopiennych lasów szpil

kowych, zakład posiada bardzo ładne spacery w obszernym parku, z uroczymi widokami 
na Pieniny.—W tymże parku przeważnie drzewami szpilkowemi obsadzonym, znajdują się 
domy mieszkalne z fontannami i bardzo przyjemnymi widokami na ruch spacerujących 
gości i fieuiny. Również prawie w parku, urządzone są łazienki, podług najnowszego 
systemu, do kąpieli natryskowych zimnych z wody źródlanej tak dla chorych, jakoteż dla 
orzeźwienia osób zdrowych, podczas wielkich upałów. Naprzeciw zaś. przy samym parku, 
istnieją także budynki mieszkalne, restauracja i łazienki do kąpieli mineralnych ze Szcza
wy żelazistcj „Szymona.”—Dla dogodności osób mieszkających w parku i w blizkości one- 
go, zakład posiada jeszcze także i kaplicę w parku.

Prócz tego w zakładzie istnieją jeszcze: klub i czytelnia, a dla zabaw gości sala 
obszerną, fortepian i rądo do gier towarzyskich na wolnem powietrzu w parku ze stosow
nymi przyrządami; przytem muzyka w godzinach przedwieczornych.

Do komunikacji między zakładem na „Miedziusiu” a zdrojem „Józefiny,” kursują 
nieustannie wózki i powozy.

Mieszkania są o.ł 20 Maja do 30 Czerwca i od 16 Sierpnia do końca sezonu po 
znacznie zniżonyeh cenach.

Zamówienia mieszkań i wód Szczawnickich ze zdroju „Szymona” i „Wandy,” prze
syłać należy pod adresem: I078R

P. Tomanek w Szczawnicy na Miedziusiu.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
zagraniczne

Kompletna Urządzenie Sab 
jedwabiem kryte.

Buduar damski, 
meble z bronzem i jedwabiem kryte, oraz 
DYWANY. Marszałkowska M 121, I-e 
piętro, od godz. 9-ej do 2-ej. 1032

ZGUBIONY

szczon^ bitum 1 gutfron, oraz wykonywa 
tonowe, po cenach nader umiarkowanych.

Z powodu wyjazdu do sprzedania 

Kassa ®ioiirt, 
futro męzkie i damskie na lisach, 
wcale nie używane, dwa łóżka żelazne, 
mało używane, jako też: meble, różne sprzę
ty i naczynia gospodarskie. Wspólna 
Jw 44, mieszk. 2, od godz. 3-ej do 6-ej po 

południu._____________________ 1025_____

Jarmark m welas w Turonia, 
dnia 13 i 14 Czerwca r. b.

Znaczne dowozy z prowincji i Królestwa 
Polskiego zapewnione. Stacja telegraficzna 
na jarmarku. Telegramy należy adresować: 
,,Thorn Wollmarkt”. 984R
_______Izba Handlowa. 

LICYTACJA.
Lombard prywatny 

przy ul. Królewskiej 39, 
zawiadamia, iż z dniem 21 Maja (2 Czerwca), 
od godz. 10 zr.uia w lokalu Lombardu odby
wać się będzie licytacja na sprzedaż za
stawów nic prolongowanych w ciągu 3 mie
sięcy, składających się z wyrobów srebrnych, 
złotych i brylantowych.________ 1081R

W dniu 1 (13) Lipca r. b. w Sądzie Okrę
gowym Warszawskim w Wydziale III sprze
daną będzie przez publiczna licytacje w dro
dze działów

w Warszawie, przy ulicy Leszno położona, 
do SS-ów Romany Riilil należąca. O warun
kach sprzedaży dowiedzieć się moż:aa u Kra- 
suskiego Komisarza Sądowego (Długa M 27) 
i u Lucjana Bojasińskiego Adwokata Przy
sięgłego (Senatorska M 26). 1088R

Sprzedaż Fabryki.
Niniejszem zawiadamiam tymczasowo, fiź 

wystawię na publiczną sprzedaż, w ciągu 
dwóch miesięcy plac pod fabrykę wraz z bu
dynkami fabrycznemi i mieszkaniami w Piotr
kowie. położone przy stacji kolei "Warszaw
sko-Wiedeńskiej i z nią połączone.

Plac fabryczny obejmuje powierzchni 3070O 
sążni.

Budypki zaś obejmują powierzchni 440Q 
sążni.

Dzień sprzedaży w swoim czasiie będzie 
ogłoszony  w gazetach. Stosownych infor- 
macyj udzieli dyrekcja mojej iabryii w No
wym Dworze. 1023

_W. A. Scholten. 
Wk Tymczasowy massy upadłości 

firmy
„Jan Thonnes”,

Na zasadzie art. 502 Kod. Handl, niniej- 
szom wzywa wszystkp .'ierzyoieli upadło
ści firmy „Jan Tbo 3s”, aby się stawili 
w ciągu dni cztern-ióstu, bądź osobiście, 
bądź przez pełnomocników przed syndykami 
upadlos'ci, aby im oświadczyli z jak.iego ty
tułu i względem j'akieh snmin są wierzycie
lami i aby im oddali tytuły swych wierzy
telności lub złożyli takowe w kaiieeJn..:ji Są
du Handlowego.—Również na zasadtie art. 
503 Kod. Handl. Syndyk tymczasowy wzywa 
wierzycieli upadłości tirnij- „Jan Thonncs”, 
ażeby stawili się przed Sędzią Komisarzem 
dla sprawdzenia swych wierzytelności w 
dniach piętnastu po upływie wyżej ozna
czonego terminu.

Warszawa dnia 8 (20) Maja 1887 r. 
Ksawery Krysiński Adw. Przysięgły. 
Syndyk tymczasowy upadłości firtuy

1021 -Jan Thonnes”. ___
Za rs. 1O0 jest do sprzedania 

POWOŹ, 
mogący być przydatny na dorożkę parokon- 
ną. Nowy-Swiat 47, stróż wskaże. 1033 

cały z ogrodem owocowym, umeblowa
niem ładnem i wygodnem, na 4 miesiące 
za rs. 300.

Od statku 2 wiorsty, od kolei 2 mile, 
konie w Niedzielę do i od statku.

Bliższe szczegóły róg ErywańsHej 
i Zielonego Placu „Au Priutemps";
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GłOWNY SKŁAD
ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH 

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55, 

TKANINY‘MEBLOWE.
obejmujące wielki dobór materjałów na pokrycia mebli i na portjery własnego wyrobu, 
w różne najnowsze desenie, jak również z inny cli fabryk tak krajowych jako też zagra

nicznych; a w szczególności:

Pokrycia meblowe z dżutu, Póllniane w pasy i jacquard, 
Rypsy, Adamaszki, Brokatele, Koteliny, Gobeliny, Aksamity 

utrechtskie, Kretony, Szarsze (serge), Krepy drukowane. 
Portjery dopasowane sznelowe krajowe i zagraniczne. 

Serwety, Kapy na łóżka.
Dywany krajowe, szkockie, brukselskie, angielskie i smyr- 

neńskie, ręcznej roboty.
Chodniki dźutowe i wełniane.

Znaczny wybór, jako też sprzedaż tychże po nader nizkich cenach, umożliwia w zupeł
ności współzawodnictwo z magazynami spec.jalnemi w tym zakresie.

1031R WW SkłatleiBŁ im

L. BUŁ.AKOWSKI.

Oprócz Win Krjmslicti i Maziicii
poleca

KONIAKI KURACYJNE
wyborowe, przez lekarzy zalecane

WINA ZAGRANICZNE
w różnych gatunkach.

Porter oryginalny Angielski.
Ceny umiarkowane. 515R

WIN

Pierwsza specjalna fabryfca
Wózków ńziecinaycii i Welocypedów, 

oraz pierwszy skład 
Welocypedów angielskich w kraju

EM. HERŻMAN,
ulica Róż 4, obok Doliny Szwajcarskiej, poleca:

Wózki dziecinne najnowszych fasonow, Wózki dla chorych, Welocypedy dzie
cinne dwu t trzykołowe, oryginalne angielskie „Bicycles” pierwszorzędnej firmy 
icornas Smith und Sons w Birmingham. — Ceny przystępne. — Zilustrowane 

ceny i ki franco. 1002R

Do Składu ffurtowo-Oetalicznego
T. STANISŁAWSKIEGO 

w gmachu Teatru, róg Nowo-Senatorskiej, 
nadszedł świeży transport w wielkiej ilości: Samowarów, 

Buljonów i wyborowej Herbaty.
Biorącym herbaty 1O funtów, dodaje się 

jedeu fuut jako rabat. 1043R

BÓLU
-Ktyp* ttouirw. <
** Elixiru do Zębów

i i

Wielbhych 0.0. BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (Gironde) 

Dom MAGUELOHNB, Przeor 
2 MEDALE ZŁOTE

w Briu..Ul 1880 r. t w Londynie 1884 • 
.____ najwyższe nagrody
WYNALEZIONY I O *T O prxex przaor.

w roku 10/0 PIOTRA BOURSAUfc

Codzienne użycie kilku kro- 
pli „Elixiru do Zębów Ojców Bene- 
dyktynów,“ rozpuszczonych w pół AWpi, 
szklanki wody zapobiega i leczy 
próchnienie zębów, które bieli i 
wzmacnia jak również odświeża |1 
i utwierdza dziąsła wybornie.

Ońdąjemy prawdziwą usługę ■
naszym czytelnikom, zwracając 
ich uwagę na ten starożytny i użyteczny pre 
parat najlepszy ze irodkóui leczniczych i jedynie 
zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów. 
rMonlti- s, 4 i 8 fr. Proszku puiolko-. 1 fr. as, a < 3 fr. 

Poeto PedMo a fr. 9
Dom lelolone w 1807 r. OFF* III Al ł, wt Ifuauono 8, 

AGENT GŁÓWNY oŁuUIN BORDEAUX.
Skład we wszystkich aptekach jak również magazynach perfum i fryzjerskich.

Obwieszczenie Urzędowe.
Ogłoszenie drugie.

Warszawski Kantor Banku Państwa, otrzymawszy od pani Huisman, urodzone) 
Keiser, jedynej spadkobierczyni zmarłego Jerzego Keiser, zawiadomienie o zgubieniu świa
dectwa depozytowego Banku Polskiego, obecnie w likwidacji będącego, na złożone:

3 Bilety Banku Państwa 5/°0 po rs. 1,000, jiliM 21067/21069.
1 „ „ „ „ po rs. 150, J6 16112.
1 „ „ „ . r po rs. 100, M 63982,

podaje do publicznej wiadomości, że jeżeli po upływie czterech miesięcy ps trzeciem ogło 
szeniu niniejszego obwieszczenia, pomienione świadectwo depozytowe nie będzie przedsta- 
wionem w Kassie Kantoru, to taJtowe uważaue będzie za nieważne, a depozyt będzie wy
danym pani Huisman. 989R

Kuracja zimowa i letnia
dla 986R

CHORYCH PŁUCNYCH, 
Zakład Leczniczy Dra Ilompler’a. 

Goerbersdorf, na Szlązfcn.—Prospekty bezpłatnie i franko. 
Szczegóły pomieszczone w „Deutsche Ulastrtrto Zsitung,” III nwumM M 91.



Nr 140

Posady 1 prace.

F rancuzkiego języka, konwersacji, udzie- 
| lam, akcent paryzki. Żurawia 3? 21, mie
szkania 16, na 1-m piętrze.9380

Paryżanka poszukuje miejsca do konwer
sacji fraucuzkiej. do wyjazdu na Wier na 
czas wakacji. Nowogrodzka 90, m. 35.

guwernantka. niemka wykształcona, u- 
ydzicla muzyki, początków francuz., angiel
skiego, szuka miejsca zaraz—okolice War
szawy i Częstochowy pożądane. Adresy poste- 
restantc A. C. w Częstochowie, lub tamże w 
domu P- Racięckiej, stróż wskaże. 9162

tudant uniwersytetu, życzy sobie dawad 
f lekcje w Warszawie. Zastać można rano, 

do godziny 10-.ęj: Adres: Szpitalna 36 4. mie
szkania 16. 1259

Poszukuje się studenta uniwersytetu, dla 
przygotowania chłopca do klasy drugiej i 
na dalsze korepetycje, wynagrodzenie: mie

szkanie i całodzienne życie. Ulica Nowo-Miej- 
ska 20, w restauracji.1277

Angielskiego języka lekcje i konwersacji 
Btiąziela anglik z dyplomem. Marszałkowska 
IW. mieszkania 17, od 2—4. 9362

Młoda nauczycielka, z wyższym patentem, 
życzy sobie'wyjechać na wieś, na lato, 
c św. Aleksandra 36 1$, m. 9. 9147

Lekcji niemieckiego i konwersacji udziela 
i przysposabia do różnych szkół, nauczyciel, 
azkolna 4. mieszkania 12, 9307

Nauka i wychowanie.
Rotrzebna na wieś nauczycielka, do dwojga 
I dzieci. Żądane: przygotowanie chłopca do 
klasy 1-ej i konwersacja niemiecka. Ul. No
wogrodzka 36 22, m. 2, od godz. 1—-3. 9217 
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj;

może wyjechać pa wieś, zaraz, dla przygo
towania chłopców do gimnazjum. Wiadomość: 
Hortensja 36 ó, m. 38. 1260

li toby chciał przygotować panienkę de wstę- 
llimej kłusy progimnazialnej, raczy się zgło
sić przy ul. Dl ugiej 23, w mieszk, zegarmi
strza Kr. Wege. __________ 9379
‘-j’a konwersację niemiecką, szukam ru- 
g,sk.iej i frąnęuzkięj. Do ostatniej, może być 
francuzku. Hoża 9, u stróża.1280

fc; auczyciellja śpiewu, uczennica Ciafejego 
jt i muzj ki, z patentem, życzy sobie wyjechać 
na wieś] na lipiec i sierpień. Włodzimierska
34 16, mieszkania 18, od 2 do 5-ej. 9306
Potrzeba frąncnzki młodej, przyzwoitej, na

p ies. Bracka 6, m. 17, od 10—11 i od 5—6.

Robra Hrusniew pod Łosicami przez Siedl- 
yce, poszukują fabrykanta serów litewskich 
lub limburskicu. do obory krów sto liczącej, 
od 1-go Lipca r. l>. 8401

Pomocnik jeometry, posiadający własne 
narzędzia, dokładnie obeznany, w skutek 
5-letniej prak. z czynnościami włościańskiemi 

i do pożyczki .Towarzystwa, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia, przyczem przyjmuje do 
wykończania ikopjowania wszelkie plany. — 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
Warsz. pod Lit. S. Ł. 8851

Potrzebne są panienki do szydełkowo-włó- 
czkowych robót. Wiadomość: Elektoralna

34 23. w magazynie Yollenbnicka.______1206
fc otrzebni zaraz uczuiowie do nauki w zu- 
g kładzie rzeżbiursko-tokarskim. Złota 34, 
mieszkania 6.___________________ 9113
Rotrzcbna panną do kroju sukien zaraz. — 
F Swiętojerska 36 18, w pracowni Heleny.
potrzebną jest maszynistka do maszyny 
I Singera. Ogrodowa Je 58, mieszk. 46.

Krawcowa uzdolniona do sukien elegan
ckich, życzy sobie przyjąć miejsce w domu 
prywatnym na stałe w Warszawie lub na pro

wincji, z dziewczynką 5-letnią. Hoża 36 12, 
mieszkania 7. ' ‘ 9887

Potrzebni eą uczniowie do cukierni J. Ko
chańskiego i S-ki, róg Włodzimierskiej i 
Świętokrzyskiej. 1283

Rosjanka, panna, poszukuje miejsca bony, 
japosiaila języki: francuski, polski i muzykę. 
Twarda X 25, mieszk. 2. od 5—7. 9384

Osoba młoda, moralna, dobrze wychowana, 
z wykHztał''óńiem, mówiąca językami, pra
gnie przyjąć miejsce w jakim zamożnym do

mu, tylko U‘> Wfl', do towarzystwa dorastają
cej panienki, lub dla przygotowania dzieci do 
szkól, za sliromnem wynagrodzeniom. Łaska
we oferty uprasza składać w Kiosku przy Ka
łuszu pod lit. F. E. 1276
L otrzebną jest zaraz bona polka lub szwaj- 
B carką z dobrą rekomendacją, ua miesiące 
letnie do jednej dziewczynki. Wiadomość 
przy ulicy Granicznej 15, na druglem piętrz# 
od t.ioatu. 1282
łjicz.oń potrzebny do handlu kolonialnego, 
I},, ‘rwszeflatwo mają z prowincji, fcościel- 
n u 36 16. 9349
Ki otrzebna i>anno do szycia bielizny, pau- 
8 ska 88. m. 38. 9350

So hotelu Litewskiego od 1-go Jipca po, 
tizebny numerowy żonaty z kaucją 300 rui)

KURJER WARSZAWSKI.—Dnła 1 werwc* 188? * 11

Potrzebne dziewczynki 15-letnie do zwija- 
nia bawełny. Ulica Miła 36 11, m. 3. 9145

Maszynistki i podręczne potrzebne do bie- 
Jiiiny. Długa 6, m. 10. 9103

Koszukuje się młodej kobiety lub panny z 
| dobrego towarzystwa na wyj azd na lato do 
Druzgienik za opłatą miesięczną. Hoża 16, 
m. 5.__________ ______________9326
lest do sprzedania apteka niedaleko War- 

gjsząwy. Oferty w Kantorze Kurjera „Michał*. 
Rosadę inkasenta z kaucją rs. 400 gotowi- 
F zną, mogę odstąpić. Oferty w Kantorze 
Kugera „Inkasent”. 9329_____
Panny zdatne do staników i do nauki, po

trzebne są na ulicę Nowy-Świat 3462 nowy, 
m. 37, w 3-m podwórzu. A. Konopnicka. 9331
Niemka poszukuje miejsca do dzieci, z do- 
nbrem świadectwem. Oferty pod wyrazem 
„Niemka" w Kantorze Kurjera. 9332_____
Panny podręczne do krawiecczyzny potrze- 

bne zaraz Świętojańska 17, m. 6. 9333
Ranna do sukien, umiejąca szyć na maszy- 
Fnie Syngiera potrzebną jest. Plac Warecki 
3ń 8, mieszkania 6. gmach Pocztowy. 9334

Potrzebne są panienki do koronek oraz 
przyjmują się obstalunki. Elektoralna 30, 
m.22. _____________ 9319

Panny zdolne ąp staników, za dobrem wy
nagrodzeniem, potrzebne zaraz do pracowni 
sukien Bednarskiej. Aleksandrja 36 23. 9284 

Potrzebną jest osoba do szycia bielizny i 
krawiecczyzny. Wiadomość Ogrodowa 36 11 

domu, mieszkania 11.___________ 9322_____
Ghłopiec lat 15 potrzebny jest do litografji 

i driikarni „Liberty" Leszno 13. 9304

Szło wiek muzykalny życzy wyjechać na 
iwieś na pewnych kondycjach. Wiadomość: 
arszałkowska 136, mieszk. 15. 9308

Do pracowni A. Sagańskiej potrzebne są 
panny zupełnie uzdolniono do staników, o- 
raz uczennico. Chmielna 34 47. 9314 

Osoba młoda z Księstwa Poznańskiego, zna
jąca doskonale język niemiecki i obeznana 

w gospodarstwie specjalnie, poszukuje zaję
cia do dzieci i wyręczania. Wiadomość Widok 
34 23, mieszkania 8. 9330
Angielka wykształcona, znająca grunto- 
flwiiie francuzki, życzy sobie wyjechać na 
wieś na letnie mieszkanie jako dama do to
warzystwa lub do dzieci. Adres: R. S. u pani 
Jezierskiej, przełożonej pensji, w Łodzi. 9354

ffc odom warszawianin, od lat przeszło 30 na 
(prowincji z kilkoletnich wyborów obowiąz- 
1 publiczne spełniający, dla kształcenia dzie

ci w nauce i pracy, pragnie osiąść w Warsza
wie, poszukuje miejsca rządcy domu, dozorcy 
fabryki, pisarza, prowadzenia rachunków, a- 
gentów i t. p. Oferty pod adresem Warszawo 
Prosta 36 13. mieszk. 66.__________ 9364

Potrzebny jest pisarz gospodarczy, kawa
ler, z kaucją rs. 300 do folwarku 12-włóko- 
wego zaraz lub od św. Jana. Świadectwa wy

magalne. Oferty pod lit. B. S. w kantorze 
Kurjera Warszawskiego. _________ 9*296

Potrzebna na wieś bona francuzka z po
czątkami muzyki lub niemieckim do trzech 
chłopczyków, świadectwa wymagane. Zgło

sić się we środę i czwartek od drugiej do pią
tej. Tłomackie 36 2, mieszkania 3. 9283
Etfiłody człowiek lat 21, przybyły z Cesar- 
lęąstwa, znający dokładnie języki polski i ro
syjski, życzy sobie objąć posadę za pisarza w 
składzie węgla, za szwajcara, woźnego i t. p., 
mogący złożyć kaucyi rs. 100 lub 200. Adres 
proszę’składać w kantorze tegoż pisma pod 
lit. D. B. 9302

Kupno i sprzedaż.

Ser prawdziwy owczy poleca handel L. 
Wróbel. Krakowskie-Przedmieście 27 (Sta- 
ra poczta).____________________9179

Kawior krajowy po rublu funt, poleca hane 
Kdel L. Wróbel. Krnkowskie-Przcdmicści- 
,v> 27 (stara poczta),____________ 9003_____
Fortepiany: Małeckiego, Kralla, Beckera, 
| Moliera, Zieroldu i pianina od rs. 250—500. 
Krakowskie-Przedmieście 34, wprost ul. Kró
lewskiej. Tarnowski.___________ 8478

Fabryka wózków i wclocypeoów dziecin
nych Wł. Gostyńskiego i S-ki w Warsza
wie. ulica Ciepła 36 12, posiada znaczny za

pas wózków różnorodnych resorowych i pnje- 
dyńczych na 3-ęh i 4-ch kołach, od rs. 5 k. 90 
do rs. 35 za sztukę._______ ______ 1141

Kupuje pianina, fortepiany używane. Sien
na i:i, mieszkania 48. _9i5t

Bj ianino zagraniczne z renomowanej fabry- 
E ki, tanio do sprzedania. Leszno 34 24, mie
szkania 34 5. 9153

Bardzo tanio rygały sklepowe do sprzeda
nia. Wiadomość w sklepie mydlarskim uli
ca Wolska 34 13. 9123

Z powodu zmiany interesów jest do sprze
dania zakład stolarski z maszyną do szabo- 
wania. Tamże jest szafa do sukien macho- 

ninwa ’ komoda dębowa. Ulica Piękna 34 16, 
v2«guu«kwgo. ‘ 9131

Meble z czarnego drzewa, garnitur salone- 
H|wy, żyrandol, konsolki, krzesełka fanta
zyjne i stołowy cały dębowy, wszystko zupeł
nie nowe są do sprzedania. Wspólna 34 39, 
mieszkania 4, od 12 do 5.___________ 8914
fkarnitur mebli, umywalnia, kredens, stół. 
(Jkrzesła biurko, szeslong, otomana, firanki, 
łóżka. Ulica Świętokrzyska 39, miesz. 2. 9028
Riurko z bronzami, lustra 3 konsolami mar- 
KJ murowemi, tremo, szafka bibljoteczna, 0- 
Crazy olejne, sztychy, akwarelle. zegary, lam
py, lichtarze, szale franeuzkie, Encyklopedia 
Rolnictwa i wiele innych rzeczy do sprzeda
nia bardzo tanio. Królewska 34 6, 2-gió pię- 
tro, mieszkania 5, od 12—3 i od 5—7. 8812 
fkbrszy olejno malowane przez N. Pane, 
|jbardzo piękne, do sprzedania w księgarni 
B. Bolcewjcza, Saski płac 34 5, oraz Encykło- 
pedja Kościelna 16 tomów.________ 8811
F ortepian prawie nowy, zagraniczny, do 
I sprzedania. Bielańska, hotel Paryzki, w 
sklepie bielizny, 8926
fletry, szczenięta dwu-miesięczne do sprze- 
(Jdania. golec 89.______________ 8919
©E kop. korzec węgla kamiennego, odsta- 
OQwa począwszy od korca. Pańska 6. 8584 
Kompletne urządzenie sklepowe do każde- 
Rgo użytku zaraz do sprzedania. Nowo- 
grodzka 3ś 15, u stróża._____________9085
Kredensy, stoły, krzesta, biurko dębowe, 0- 
l^rzechowe łóżka, szafki, umywalnie, dobrej 
roboty; zakład stolarski Prantla, Świętokrzy- 
zką 34 31, wprost Jasnej,___________ 8744

Do sprzedania amerykanka i szory. wę
gierskie, u rządcy hotelu słowiańskiego, 
przy ulicy Podwale. __________ 9047_____

Faeton mało używany, cztero-osobowy, do 
sprzedania.—Wiadomość u właściciela do- 

mu Jfe 27, Nowy-Świat. 9043

KUC do wierzchu i zaprzęgu, oraz prysznic 
nie używany do sprzedania. Okopowa 34 1, 
w składzie węgli.__________________9167Z powodu nabycia z licytacji, sprzedaje ta
nio: obrazy olejne wysokiej wartości zegar 

antic, żyrandole, galanterje, dywany, portie
ry, szafki czarne paryzkie z bronzami, in
krustowane, szyfonierka, oraz inne meble u- 
żywane. Nowy-Świat 34 39, magazyn mebli. 
K. Rabong. 8416

Kilka sążni kamieni brukowych do sprzeda
nia. Wiadomość w kancelarji ogrodu zoo

logicznego od godziny 10 do 2. 9079

Do sprzedania fortepian pięknego tonti 
wyjątkowo doskonałej mechaniki, zdatny 
na pensję, rs. 300, szafy, tualeta damska, ko

moda, garderoba dawniejsza, futro lisy pod 
salopę. Chmielna 45, m. 20. 9084

Dywany, serwety, kołdry, chodniki, „najle
piej kupować" u Giełżyńskiego, Marszał
kowska 137. 1133

Kasy ogniotrwałe o 25 procent toniej od cen 
praktykowanych. Marszałkowska 125, u Si
korskiego^  _________ 6268

Dywany, serwety, portjery, chodniki, naj
taniej u Kiltynowicza, Mazowiecka 34 16, 
wprost Erywańskiej. 1025

Fabryka wyrobów żelaznych Wł. Gostyń- 
S" skiego i S-ki w Warszawie, Ciepła 34 12, 
posiada na składzie: fotele dla chorych wypla
tane i wys'cielane, na resorach i bez takowych 
z oparciem z tyłn i podnóżkiem ruchomemi, 
nadzwyczaj lekkie i mocne, po cenach umiar- 
kowanych._____________________ 1140

Fabryka mebli żelaznych i ogrodowych Wł.
Gostyńskiego i S-ki w Warszawie, Ciepła 

34 12, posiada na składzie i przyjmuje zamó
wienia na stoły z drewnianemi, żelaznemi i 
marmurowemi blatami, ławki składane i nie- 
składane i różnych fasonów krzesła całe że- 
lazne lub z drewnianemi siedzeniami. 1142
Amator starożytności znajdzie do kupienia 
^staroświecki piękny zegur u rządcy domu. 
Ulica Nowogrodzka 17.__________ 1267

asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u 
Ił. Bohtego, Nowy-Świat 34 34. 448

Hj eble salonowe: garnitur czarny i orzecho- 
jwy, krzesła fantazyjne, biurko, stolik do 
kart, Ottomans, szeslong, stoliczki, garnitur 

gabinetowy .do sprzedania, Mokotowska59,róg 
1’lacu Ś-go Aleksandra, stróż wskaże. 9067
Ugcble: garnitur salonowy, krzesełka fanta- 
Ifjzyjne, kolumny, kandelabry, stoliczki gar
nitur gabinetowy, urządzenie jadalni dębowe, 
szafy, łóżka, otomana, biurko, biblioteka, szaf
ka lustrzana, żordinierki, także kredens 
dębowy wykwintny, stylu Ludwika XV, do 
sprzedania. Marszałkowska 34 49 (nowy 119), 
na dole w drugiej bramie, mieszkania 15, 9968 
Rftehle. garnitur czarny orzechowy, rozmai- 
B88te hum meble, trema, szafy, lustra, kre 
duns, szeslong. stół, krzesła, łóżka, biurko, fi
ranki, żyrandol, regulator. — Marszałkowska 
34 111, pomiędzy Złotą i Chmielną. 1-sze 
piętro, mieszkania 1Q. 9251
C' przeciąż: łóżko mahoniowe, lampa wiszą- 
U ca, zegar stół, sprzęty kuchenne. Chmielna 
.V 21, mieszkania 23. 9277  
.fJ garnitury mebli, szeslong!, sofy, otomany, 
4wyprzedujn {Agio. ŚwiąWtoyUa 17, 9376

n otrzebna markiza w dobrym stanie. dzie- 
r zięć łokci długa. Oferty w Kantorze Kur- 
jera pod literami B, D, 9323_____
Fortepian dwuletni Kralla z poręczeniem 
I tegoż. Ulica Długa 36 25, mieszkania 30.
fżornet-a-piston nowy Brukselskiej fabry- 
Uki „Mahiuon" do sprzectania za 100 rub. 
(kosztował bez cła 128 rub.) Bielańska 34 10 
u zawiadującego fabryką broni. 9316

Lodownia pokojowa b. tamio do sprzedania 
Nowy-Swiat 36 62, m. 4._____9315

Rrysznicowska szafa z Fabryki Mintera, 
I do zbycia. Wiadomość u blacharza Proku- 
ratorskiego, Tamka 36 45. 1274

4chomont krakowskich mało używanych, 
para chomont russkich i bryczka na reso
rach do sprzedania. Koszykowa, w Muzeum 

Pszczelniczem w Mleczarni. 9303

Dywan dużych rozmiarów na kanwie szyty 
jest do sprzedania. Krzyyre-Kolo 36 8 mie- 
szkania 36 3. 9281

Fortepian, portret Kościuszki, dubeltówka, 
muzyka, różne meble, obnaży olejne, biżu- 
terj a, drobiazgi. Codziennie od 3. Senator- 

ska 9, mieszk, 3,_______________ 9282_____Z powodu zmiany lokalu sprzedaje meble 
po cenie niżej kosztu magnzyn mebli Chmiel- 

Ba 3, róg Nowego-Światu. 9295  
Fortepian Kralla, bardzo dobry, rs. 230. Ul.

Solna 12, mieszkania 6. 9294_____

Fortepian zagraniczny krótki do sprzeda- 
nia lub zamiany. Chmielna 36 7, Nowicki.

Szafka sklepowa duża, sowa za rs. 7, por
tjery z juty prawie mowę za rs. 4. szlak 
siatkowy niciany zars.6. do sprzedania w fa

bryce kwiatów ulica Daniłowiezowska 34 14, 
pod królami. 9290

Staniki (Jersey), szlafroki damskie, sukien
ki dziecinne, halki, żaboty i t.p. bardzo ta
nio poleca Magazyn T. Małkowskiej Kra

kowskie-Przedmieście 36 29 obok hotelu Sa
skiego.____________________ 9289

6irlandki na procaaje dla panienek tanio 
sprzedaje Magazyn T. Małkowskiej, Kra
kowskie-Przedmieście 36 29, obok Hotelu Sa- 

skiego. _____________________ 9288

Mopsy czystej rasy tanio do sprzedania 
Wilcza 36 2, m. 12._______ 9285

Z powodu wyjazdu do sprzedania łóżka, 
szafy, biórko, szeslong machopiowe, sekre
tarka antique, żyrandol bronzowy, o 24 świe

cach, żyrandol gazowy, gazometr, lodownia. 
Sienna 36 8, m. 5. 9346_____

po Pięć groszy arkusz, do sprzedania. 
Nowy-Swiat 17, mieszkania 2. 9342_____

Z powodu wyjazdu sprzedam niżej połowy 
kosztu eleganckie i kosztowne: garnitur 
orzechowy, kredens dębowy, dywan duży. 

Hoża 11, m. 8. 9341_____
»opsy angielskie obdarowane dyplomem na

W. p. r, do sprzedania. Bracka 36 6, m, 16.

Ogier karogniady, ciemny, rosły, rysak bie
gły, z atestatem, jeżdżony w parę i poje
dynczo, 5 lat, jako ogier nieużywany, do 

sprzedania. Wiadomość, hotel Litewski; wska- 
że szwajcar, _______________ 1278

Faeton używany w dobrym stanie nie odno
wiony zdatny do wsi i miasta, cena nizka. 
Świętokrzyska 29 wprost Jasnej. 9340_____

!“ ortepian palisandrowy krótki fabryki 
Kralla i Seidlera z całym blatem, do sprze- 

ania za 280 rs. Nowy-Świat 28, mieszkania 
10, Portret pani Ziemajer za 15 rs. 9339

Fortepian w dobrym stanie tanio, kto ma 
do zbyciu zechce zostawić adres z podaniem 
ceny w kiosku na Długiej około Wązkiej.

Jest do sprzedania garnitur mebli składają
cy się z kanapki, 6 krzeseł i stołu za bar
dzo przystępną cenę. Ulica Nowogrodzka 36 

d. 18, m. 3- _________________ 9336

Garnitur mebli, łóżka, szafy, biórko, umy
walka, szeslong, kredens, stół, krzesła. 
Szpitalna 5. 9369_____

Garnitur mebli porządnej roboty do sprze
dania za cenę bardzo przystępną. Marjań- 

ska 1. gtróż wskaże. __________9376_____
Meble z kilku pokojów za bezcen. Złota 29 

stróż wskaże, 9386

Pianino zagraniczne nowe. Wspólna 2, m. 
n, od 10 do 4.____________ 9388

Aparat fotograficzny Dallmeyera tanio do 
sprzedania. Wielka 54, miesz. 13. 9390

gianino 7 oktaw rs. 240. Długa 34 25. Lom- 
rM- _______ 9391

■aszyny do szycia przyjmuje do reperacji 
A. Frankowski. Marszałkowska 129. 9395

Bardzo tanio! Szafa rozbierana 45 rubli, 
szafa do bielizny 28 rubli, komoda 16 rubli, 
tualeta 35. Meble powyższe orzechowe dobrej 

roboty nowego fasonu. Wiadomość, Widok 
5, mieszkania 15. 9397

Heble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy. lustra, rozmaite Inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi

ranki. Chmielne Ni 32 nowy, m. 9 pomiędzy 
Majwaikowąkł i Bracką, 939d
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Bardzo tanio, pokój umeblowany. Marszał
kowska 112, m. 3, 2-e piętro.1279

Warsztat lub mieszkanie o czterech poko- 
jach i kuchnia do wynajęcia. Chłodna 21.

cia, ul. Senatorska X 29.

W dobrem miejscu są do sprzedania macie 
wiadomość ulica Grzybowska X 8. 9385

W pobliżu ogrodu Saskiego 5 lub 6 poko- 
jów, z wygodami. Próżna 7. 7359

Wyżeł czarny angielski, podpalany, 6-mie- 
sięczny zaginął 28 maja. Uprasza się o od- 

1______•________________nJniirn . -ł O _Rom drewniany, właściwie plac pod budowę 
jj5,(XX) łokci, do sprzedania bez pośrednictwa. 
Złota 26, u właściciela.9124

t 
d

8
1 
r 
i

talon, trzy pi 
kuchnią; 5) szynk

fi etnie mieszkania w Nowo-Mińsku, z 7. 4 
Llub 3-ch pokojów, z meblami, do najęciu. 
Ulica Szkolna X 4, do godziny 11-ej rano, u 
Wójtowskiego,9176

JJokój z balkonem, z wspólnym przedpoko- 
| jem, na 2-m piętrze, za rs. 7 miesięcznie, 
darjensztadt X 3, m. 5. 9293

Mokotowie kuźnia z mieszkaniem do 
wynajęcia od 1 lipca; place do sprzedania, 
idomość: Niecała X 9, m. 10.8950

zwróceniem kosztów, pod X 89 Nowo-Kroch- 
malna, mieszkania 19.1281
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Pokój umeblowany i meble do sprzedania. 
Wielka 52, m, 4.9291

Pokój z meblami. Chmielna 44—7, od Mar
szałkowskiej. 9318

Od i-go Czerwca pokoje do odnajęcia, z ca- 
łodziennem utrzymaniem. Bracka X 10, 
mieszkania 12. 7843

Kwit lombardu, przy placu Wareckim X 35755 
zaginął. 9237

!|om z ogródkiem, naprzeciw Promenady, do 
Jsprzedania, zamiany lub wynajęcia. Nowy- 
wiat 17, mieszk. 2. 9343

Przy ulicy Podwale, pod X 28, od 1 lipca 
1887 r. do wynajęcia: 1) salon z balkonem, 
trzy pokoje z kucnnią, dwoma wejściami; 2) 

jeden pokój z kuchnią; 3) salon, trzy pokoje z 
kuchnią: 4) dwa pokoje z kuchnią; 5) szynk 
egzystujący od lat 25, cztery wejścia; 6) dwa 
pokoje z kuchnią, w oficynie, każdego czasu 
różne sklepy.8864

Interesa hnndl. 1 majątk.

Bom piętrowy, drewniany, z oficynami, w 
mieście Błoniu, do sprzedania, czystego do
chodu rocznie rs. 300, można kupić za 2500 rs. 

i do tego grunt może być. Bliższa wiadomość 
Ulica Stawki X 53 u Truszczyńskiego. 9218

Jf ollektorki życzące oddać losy loteteryjna 
l w subkolektę, mogą złożyć swoje adresy w 
antorze Kurjera pod literami K. Ł. 9324

Letnie mieszkania do wynajęcia, wiorsta za 
rrgatką Belwederską w Sielcach. wprost 
parku, w willi X 4 lit. A, złożone z 1,2 lub 4-ch 

pokojów, z oddzielnemi kuchniami, werenda- 
mi i ogródkami: tamże wozownie. Wiadomość: 
Długa X 8, Dom Zdrowia.9367

Siwa pokoiki i przedpokój, umeblowane od 
|1 lipca do 1 września, może być i pianino, 
arszałkowska 143, m. 9,9297

Do wypożyczenia nu a fonds perdu 20,000 
rs. Wdowa bezdzietna, 57 lat mająca, ży
czy dać w dożywocie na 14 procent, na 1-y X 

domu po towarzystwie. Oferty detaliczne u- 
prasza się składać pod lit. J. K. 14, w kanto- 
rze Kurjera Warszawskiego. 8821

| okal na zakład przemysłowy, na parterze, 
L(bez piwnic), do wynajęcia od lipca. Lokal 
złożony jest z dwóch sal podwójnej szeroko
ści, jedna o 7-u, druga o 3-ch oknach. Wiado
mość: Marszałkowska 114, w bramie od Zło
tej, mieszkania X 20, do 9'/g rano i od 4 do 
6-ej po południu.1253

Do interesu korzystnego potrzebny spól- 
nik. Złota 55, mieszkania 2, wieczorem od 
4 do 6. 9383

Pokoje kawalerskie na parterze, z usługą, 
od 1 czerwca. Mogą być z meblami. Mar- 
szałkowska 114, lub Złota 9. 1199

Lokale fabryczne, warsztaty obszerne, duże 
stajnie, składy, wszystko murowane, oraz 
różne lokale do wynajęcia. Sienna 78, za Że

lazną 1-szy dom, obok stacji tramwajów. Wia
domość u właściciela w tymże domu, X 78 
Sienna. 9063

2 magle do sprzedania za cenę przystępną 
z powodu słabości zdrowia, dające utrzy
manie jednej osobie, bo od dwudziestu paru 

latwjednem miejscu egzystujące. Komorne 
bardzo tanie, z poręczeniem za dobroć tako
wych przez fabrykanta. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Smolnej róg Wysokiej, w składzie 
węgli.1213

£klep spożywczy wraz z dystrybucją,istnie- 
Ujący od lat 20, do sprzedania. Wiadomość 
na miejscu. Ulica Nowy-Swiat X 16, róg uL 
Smolnej (sklep znajduje się od ul. Smolnej).

Do wynajęcia. Nowogrodzka X 1, trzy po
koje, alkowa, kuchnia, przedpokój, na pier- 
wszem piętrze, od frontu, z balkonem 410 ru

bli—takiż na parterze, za 310 rnbli. 8945

Letnie mieszkanie w Skierniewicach, wprost 
parku, w pobliżu stacji, 4 pokoje elegancko 
umeblowane, przedpokój i kuchnia, z dwoma 

wqsciami, oddaje się od 10 czerwca do 10 
września, razem lub w połowie. Zapytać na 
stacji w bufecie klasy 1-ej. 9377

Rubli 26,000 potrzebne nu 1-szy X hypoteki 
posiadłości zamiejskiej, wartość której 
przedstawia 70,000 xs._ Wiadomość: ul. Wie

rzbowa X 5. mieszkania X 9. 8843

Obożna X 9, drugi dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.,

1-e piętro: 6 pokojów, przedpokój, kuchnia, 
piwnica i komórka; 2-e piętro: dwa mieszka
nia po 2 pokoje, przedpokój i kuchnia, ze zle
wami i wodociągami. Wiadomość w sklepie 
narożnym, w tymże domu.9305

Jest do odstąpienia sklepik z całesn urzą
dzeniem i towarem. Komorne rocznie rubli 
160. Wiadomość na miejscu: ul. Wielka X 39. 

Wspólnika z kapitałem rs. 1,000 poszukuje 
rzeźnik sklepowy, dla powiększenia inte

resu. Gwarancji hypoteezna. Oferty w Kan
torze Kurjera pod IJJOO. 9309

Majątek ziemski 17 włók, dla prawosła- 
JJ|wnego w gubemji warszawskiej; potrzeba 
na to 6,000 rub. resztę spłacać można amorty
zacyjnym sposobem, na co sama dzierżawa 
wystarczy, ktoby sam nie chciał gospodaro
wać. Reflektanci adresy składać raczą w Mle
czarni Anny, róg placu św. Aleksandra i 
Wspólnej wprost kościoła X 11, 9361
Qklep spożywczy do sprzedania ulica Chło- 
Udna X 21. 9363

fi kuszerka b. starsza instytutu położnicze- 
fiągo, upoważniona przyjmować damy potrze
bujące odbyć słabość sekretnie bez meldunku, 
zaopatrzona utensyljami wymnganemi przy 
antyseptyce, gwarantującemi zdrowie położnic, 
pokoje z osobnem wejściem, opłata od rs. 15, 
z umieszczeniem dziecka. Elektoralna 4, mie
szkania 14.  9089

Pokój ljlub 2, może być z obiadem, usługą, 
każdego czasu. Nowy-Swiat 56 d., m, 9,

Lokale: 4, 3 i 2 pokoje, przedpokoje i ku
chnie, wodociągi i zlewy, z balkonami, od 
ogrodu, do najęcia od kwartału. Mokotowska 

X 57, przy Placu 3-ch Krzyży.9374

Akuszerka B. J. z upoważnienia władzy 
lekarskiej przyjmuje na słabość osoby se
kretne, w osobnych pokojach. Włodzimier

ska X 3, mieszkania X 2. 9359

Akuszerka Ring z zezwolenia Rady Lekar
skiej przyjmuje na mieszkanie osoby inte- 
resowane. Marjańska 1.9262

sięczny zaginął 28 maja. Uprasza się o od
prowadzenie na ulicę Ogrodową X13, do wła- 
ścielą domu.9299

Mieszkania letnie, po możliwie przystę
pnych cenach w „pałacyku,” tuż pod Ło
wiczem. Informacje u Malinowskiej w Ło

wiczu. 9320

Ufjieszkania tanio bardzo w wielkich oficy- 
Jęgnach murowanych, zaraz za rogatką Mo
kotowską. Łączy się remiza tramwajowa, wi
dok na Belweder, urządzono balkony, altany 
murowane, oszklone, łączne z mieszkaniami, 
od rs. 7 miesięcznie; suteryna na magle, rs. 6 
miesięcznie.9168

Bo wynajęcia zaraz salon, sypialny, przed
pokój z oddzielnem wejściem, pojedynczo lub 
zazem, umeblowane, z usługą i samowarem, na 

dole, od frontu. Wspólna 37, z bramy na prawo.

Sklep narożny, zdatny na skład wódek, z 
dwoma pokojami i kuchnią, do najęcia od

1 lipca r. b. Bracka 13.9120

fi pokoje. 2 przedpokoje, kuchnia, zlew, 1-e 
fcjipiętro, 400 rs.: 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia, zlew, 2-e piętro.200 rs.;2potoje,przed- 
pokój, kuchnia, 2-e piętro, w oficynie, 180 rs., 
lokale są suche i ciepłe. Ogrodowa X 19. 9061

fóklep wiktuałów do sprzedania. — Ulica 
QDzielna X 45.____________ 9210
kompletnie urządzona bawnrja z ogrodem, 
|%kręgielnią, bilardem i t. d. jest do wydzier
żawienia w dobrym punkcie, w mieście Czę
stochowie od św. Jana r. b. Kaucja wymagal
na rs. 300. Bliższych szczegółów dowiedzieć 
się można w browarze parowym „E. Łim- 
precht et L. Szwede” w Częstochowie. 9170

Akuszerka Sobieska przyjmuje panie, spo
dziewające się słabości, bez meldunku. Ce- 
ny nizkie. Pańska X 21, mieszk. X 3. 9317

Sześć pokojów, z ogrodem, oranżerją, przed
pokojem, pokoikiem dla służącego, kuchnią, 
piwnicą, spiżarnią i zlewem, do -wynajęcia od 

1 lipca r, b. Mieszkanie to może być rozdzie
lone, z dodaniem drugiej kuchni i piwnicy. 
Tamże są doskonałe powidła, b. tanio, na fun
ty łut razem do sprzedania. Wiadomość u wła
ściciela domu. Ulica Hoża 74. 9376

3 mieszkania po 3 pokoje, alkowa, przed
pokój, kuchnia, najwyższa cena 410 rs., od 
frontu, z wygodami. Nowogrodzka X 1, stróż 

wskaże. 9001

Sklep duży z pakamerą, do wynajęcia od św.
Jana, za Żelazną-Bramą X 2. Wiadomość 

u właściciela domu. 9356

Sklep dystrybucyjno-wiktuałowyjest zaraz 
do odstąpienia. Wiadomość na miejscu, No- 
womiejska X 3 nowy.9358

Sklep spożywczo-kolonjałny jest do odstą
pieni* z powodu otrzymania innegn zaję
cia, ul. Senatorska X 29.________ 9286_____

Dystrybucja z norymberszczyaaą i kanto
rem pism, egzystująca od 26 lat, jest do 

sprzedania z powodu wyjazdu. Elektoralna 8.

Pracownia Marji wykończa suknie i okry
cia od rubli 3, prędko, akuratnie, podług 
najświeższych żnrnali. Aleje Jerozolimskie 

X 70, m. 10,___________________9264

Koniaki kuracyjne najlepszych marek, oraz 
oryginalne wino VOslauer Goldeck, poleca 
specjalny handel win F. Venulet et Comp., ul. 

Długa X 49, wprost Nalewek. 8406

Wyklejam pokoje, 9 kopiejek od rolki, 
Jf przyjmuje wszelkie roboty malarskie. Ale- 
ksandrja 15, mieszk. 9. 9335

Dwa pokoje umeblowane, obsługa, forte
pian. Krakowskie-Przedmieście 7, micszka- 
ma 28. 9265

Poszukuje się letniego mieszkania, składa- 
jącego się z trzech pokojów i kuchni, skro
mnych lecz obszernych, dla pomieszczenia 

trzydziestu dziewcząt. Miejscowość może być 
położona przy kolei Nadwiślańskiej, lub War
szawsko - Wiedeńskiej, chociażby przy dal
szych stacjach, byle w okolicy zdrowotnej i w 
pobliżu rzeki. Adres: Marszałkowska 94, mie
szkania23. 9208 

Macie do sprzedani*. — Wiadomość ulic* 
^jwązki Dunaj X 20.___________9165
lest do cesji rs. 3,000 na nieruchomości X 

J1754 AB. Wiadomość u notarjusza Sobo
lewskiego. 9150

W op. 75 od ubrania kapelusza damskiego, 
!|podług najświeższych modeli. Krakowskie- 
Przedmieście X 79, dom zwany Roezlera, 1-e 
piętro._______________________ 6477
7a pożyczenie 30-tu rs. mogę dać pomie- 
£szczenie wygodne, dla osoby przyzwoitej. 
Wiadomość przy ulicy Ciepłej X 8.—Sklep.

So sprzedania maszyna Wheelera Wils<> 
na za rs. 15, stół duży, z szufladami rubli 4, 
atny do kroju.—Potrzebne panny do szyci*.

Mokotowska 55, m. 19. 9347

Bgajtaniej, najlepiej suknie szyje nowe i 
llprzerabia. Antonina. Chmielna 98. 8700

Garbarnia kompletnie urządzona, z nten- 
syljami garbarskiemi, do wynajęcia każde
go czasu; 2 faetony używane, z pierwszych 

fabryk do sprzedania. Wiadomość u właści- 
ciela, Warszawa, Nowolipie 56._____ 9059

Feliks Morzycki i S-ka. Kantor przewozo
wy, przewozi meble i rzeczy na letnie mie
szkania, uskutecznia przeprowadzki na meblo

wych wozach. Ekspedjuje na kolejach. Fa
bryka skrzyń i opakowań. Posiada skrzynie 
na składzie, opakowywn meble, lustra, forte- 
piany. Tłomackie X 8. Telefonu X 135. 1256

W domu obywatelskim na wsi pod Grodzi
skiem, poszukuje się na letnie miesiące 
panienki z towarzystwa. Znajdzie ona tro

skliwą opiekę, fortepian i podręczną biblio
teczkę na miejscu. Bliższa wiadomość: Chło- 
dna 10, m. 9.__________________ 8797
M onie kulawe lub z sforsowanemi nogami 
Rbierze się pod opiekę, dopóki wyleczone nie 
będą. Żytnia 26, stróż wskaże.8905

Za 375.000 rub. gotówką jest do nabycia 
majątek 127 włók, w tem 90 -włók lasu, to 
jest: budulcu sosnowego 12 włók, buków sta

rych, wyniosłych, gładkich, zdrowych 8 włók, 
grabiny, buczyny, brzeziny i 3,000 wycecho- 
wanego dębu od lat 30 do 50 włók 50, twar
dego liściastego od Jat 20 do 25 włók 20. Or- 
nego 37 włók z 4-roa folwarkami dobrze za- 
gospodarowanemi. Dwór murowany piętrowy 
z dużym ogrodem. Majątek ten zostaje w po
siadaniu jednej rodziny przez lat 100. Od ko
lei 12 wiorst. Reflektanci adresy składać ra
czą Mleczarni Anny róg róg placu św. Ale- 
ksandra i Wspólnej, wprost kościoła Jfe 11, 
liotrzebny wspólnik z małym kapitałem do 
I interesu wydawniczego. Wiadomość Mar- 
jenszta<lt3. m. 1, od godziny 4—5 po poł. 9042

Pokój do odnajęcia, suchy, widny, na parte
rze, od frontu, każdego czasu, miesięcznie

rs. 5, Nowolipki X 98, m. 2. 9013

Do wynajęcia, Nowogrodzka 33, od 1 lipca, 
od frontu, pierwsze piętro, 4 pokoje, alko
wa, kuchnia, wszelkie wygody, 550 rs. ro

cznie. ____________ 8946
Umeblowany pokój z usługą, od 1 czerwca.

Erywańska X 16, m, 27.8823

Mamka do umieszczenia. Nowy-Świat 17, 
drugie piętro, od frontu. 9252  
Za rogatką~Mokotowską, dom Mika, wprost 

remizy, mężatka młoda, z młodym obfitym 
pokarmem, bezdzietna, życzy sobie przyjąć 
dziecko do piersi. Wiadomość w sklepiku. 9365 
Za rogatką Mokotowską, dom Mika, wprost 

remizy, mężatka życzy'sobie przyjąć dzie
cko na garnuszek. Wiadomość w sklepiku.

Mamka wiejska z 3-miesięcznym pokar
mem. Nowogrodzka X 9, m. 22. 9327

Ktoby sobie życzył oddać dziecko na garnu
szek, raczy się zgłosić do osoby bezdzie

tnej. Ulica Marszałkowska X 20, mieszk. 33, 
stróż wskaże.9311

E pokojów, lub mniejszą ilość do wynaję- 
JJcia. z meblami, na 3 miesiące, od 10 czer- 
wca. Hoża 16, m. 5._____ 9325

Salon i pokój, razem lub osobno, z oddziel
nem wejściem, zaraz do wynajęcia, może 
być z całodziennem życiem. Wielka 54, mie- 

szkania 13, 2-e piętro.9389

Opakowanie mebli, fortepianów, wykozy- 
|jwa solidnie, zakład opakowań Maków. 
Solna 18, 9198 
erób murowany, familijny, na cmentarzu 

ewangielicko-augsburskim jest do sprzeda
nia, za bardzo nizką cenę. Wiadomość: Ele- 
ktoralna 47, mieszkania 1, 9357 
Ś nna Martynow mająca obłąkanie, wyszła 
f|w zeszły piątek z pod XII ulica Górna. 
Suknia niebieska, włooy krótkie i znaki po 
pijawkach. Ktoby dał znać o niej, otrzyma na
grodę. 9375
fl kuszerka 8. P. przyjmuje panie spodzie- 
gąwające się słabości i udziela porady. Ul. 
Chmielna 33, mieszkania 17._____ 9298

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości od rs. 15 z umie- 
szczeniem dziecka. Wspólna 26, m. 18. 9392

Sklep galanteryjny jest do odstąpienia, na 
bardzo przystępnych warunkach, w dobrym 
punkcie przy ulicy Marszałkowskiej. Wia«o- 

mość: Marszałkowska X 149, m. 21, od dzie- 
siątej rano.___________________ 9348

Sklep dystrybucyjny do sprzedania bardzo 
tanio. Ulica Elektoralna X 28. 9353

7 przyczyny nagłego wyjazdu sprzedaje 
fc91? bardzo tanio, domek z oficyną w ogro
dzie warzywnym 6,000 łokci, o 7 wiorst od 
Warszawy, pomiędzy lasem a rozkosznym 0- 
grodem, przy kolei nadwiślańskiej. Bliższa 
wiadomość, Bednarska X 17, m. 20 u p. Dą
browskiego. 9368
7 powodu wyjazdu tanio do sprzedania 
£ włóka gruntu z domem i lasem, od st. Mi
łosna 3* 1/, wiorsty. Wiadomość, Marszałkow
ska X 20, m. 2, 9371

W sobotę dnia 28, b. m. przybłąkał się pies, 11 * * V 
ceter żółty, właściciel odebrać może, za
, • 1-_____ V. OH T7_____ U

<li 
»< 
4.

Dwa weksle skradzione: jeden na 200 rs.
(opłacone 100), podpisany przez M. Szy

mańskiego, drugi na rs. 50, podpisany przez 
M. Kokoszę, z dniem 31/5 1887 żadnej warto
ści nie mają  9310

nia~29 maja, o godzinie 7 wieczorem ginął 
chłopczyk mający 4 lata, imię Józio, w cie-

mnem ubraniu. Ktoby takowego odprowadził 
lub dał znać gdzie się znajduje, otrzyma sto
sowną nagrodę. Litewska X 8. m. 2. 9355

^gubiono! W poniedziałek na Nowogrorfz- 
Łkiej, idąc do kościoła około 10 zrann zgu
biono bransoletę. Łaskawy znalazca zechce , ? 
ją zwrócić na Hożą, pod X 24, m. 4. 9312 | j

V 
J>' 
ią 

Do wynajęcia w domu pod X 19, przy uli
cy Kruczej, z d. 1 lipca r. b. 5 pokojów, 
przedpokój, z kuchnią, waterklozetem, spi

żarnią, na 1-m piętrze, od frontu, za rs. 575; 
tamże różne mieszkania do wynajęcia. 9007

Doniesienia rozmaite.

Fabryka kufrów, waliz, toreh, „Breymeyer,” 
Królewska, róg Krakowskiego-Przedmie- 
ścia, przyjmuje wszelkie reperacje. 9008 
ottier Sznagć, magazyn mód, Nowy-świat 
X 21, w podwórzu na dole, poleca się ła

skawym dla nas klijentkom na sezon wio
senny;8674

Po składzie wędlin, Chłodna 64, obszerny 
sklep bez schódków, z oknem wystawowem, 
na żaluzje zamykany, z dużym o 2-ch oknach 

przyległym pokojem, z oddzielną piwnicą i 
komórką, a w razie życzenia lodownią muro
waną, w ogrodzie, od św. Jana do wynajęcia, 
za 400 rs. rocznie. Wiadomość u Władysława 
Strakacz, Miodowa X 14________ 9301

Pokój duży, umeblowany, z usługą, do wy
najęcia. Krakowskie -przedmieście X 38, 
mieszkania 18, 2-gie piętro, wprost Saskiego 

Placu. ___________ 9300

43 pokoje, pasaż, przedpokój, kuchnia, 2-e 
,piętro, od lipca. Pańska 7.____ 9337

Jo wynajęcia od 1 lipca, trzy pokoje, z 
wszelkiemi wygodami. Wiadomość: Krucza 
4, u rządcy. 9313

Do wynajęcia od 1 lipca: 2 lokale fronto
we, jeden na 2-m piętrze 4 pokoje, 2 przed
pokoje i kuchnia, za rs. 350; drogi na 1-m pię

trze 3 pokoje, przedpokój 1 kuchnia, za rs. 260 
rocznie, widne, suche, ciepłe, z widokiem na 
ogrody i Wisłę, z najświezszem w mieście po
wietrzem, w domu bardzo czysto utrzymanym. 
Dobra 12,  _______ 9345
Mieszkanie złożone z dwóch luh trzech po- 
|j|kojów i kuchni, przy Alei Ujazdowskiej, 
lub w ogrodzie położonym, potrzebnem jest 
zaraz. Wiadomość: ul. Wspólna X 42, m, 5,

Do wynajęcia dwie duże wozownie, mogą 
być zdatne na składy, Leszno X 88/693.

niac Teatralny X 473B/11, do najęcia od 
P1 Lipca sklep mały, po magazynie mód, od 
Placu Teatralnego. Sklep duży, z dwoma izba
mi; od ulicy Senatorskiej. Lokal o trzech po
kojach, przedpokoju, kuchni etc., 3-e piętro. 
Wiadomość u rządcy domu lub gospodarza.


